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Przegląd polityczny.

TOM I.

Namiestnik Galicji, hr. Alfred Potocki, udał się do 
Wiednia, celem złożenia raportu o odkryciu w Ga
licji dosyć już rozgałęzionego spisku, który w dal
szym rozwoju swoim mógłby zagrozić bezpieczeń
stwu monarcbji austrjackiej i wywołać szersze nie
porozumienia. Dobrze więc, że dosyć jeszcze rychło 
odkryto ognisko agitacji. Z wykazu osób areszto
wanych w sobotę w rozmaitych punktach Galicji, 
jakoto.we Lwowie, Stanisławowie, Kołomyi, Zbara
żu i Hniliczkach, widzimy, że agitacja objęła już 
całą wschodnią Galicję. Jedną z najwybitniej
szych ról w tejże odegrała rodzina Naumowiczów. 
Ojciec jest kanonikiem gr.-kat. i przez dłuższy czas 
zasiadał w sejmie galicyjskim, należąc do prze wódz- 
ców tak zwanej partji świętojańskiej; syn, dr Michał 
Naumowicz jest lekarzem. Wszystkich śiedmnaście 
osób oskarża prokuratorja o zdradę stanu. Od tygo
dnia uporczywie utrzymuje się w Galicji pogłoska 
o usunięciu się hr. Alfreda Potockiego z nainiestni- 
kowstwa Galicji. Wobec wieści o groźnym rozwoju 
agitacji w pewnych kolach społeczeństwa galicyj

(Dslszy ciąg. — Patrz M 29.)’
i -- Rozpowiadają o nim rzeczy takie straszliwe....

— O ile wyrozumieć mogłem, nie tyle winien on, 
co biskupi niegodni, wilcy prawdziwi, co, przybraw
szy na się pasterzy postal do owczarni się wkradli 
jlstada wilków za sobą wprowadzili... Oni najwię
cej winni... Ale nie on, siostrzan króla naszego...
- I, o córce zapominając, jął się ze szczegółami o- 

powiadać o wittemberskiej zarazie, która się niem- 
ców czepiła a od nich poszła dalej, rozlewała się, 
nakształt powietrza,. aż dosięgnęła Polski, - przycb o‘- 
dząc do takowej z niemcami. Ztąd wywnioskował, 
że niemcy są wszystkiego złego na święcie'. powo
dem, że i wielki mistrz nie błądziłby, gdy niemcem 
nie był. Na niemców też powstawał mocno, zapalał 
się i odgrażał. Starościna, słuchała męża w milcze
niu, myśląc o córce, o imć Lewickim, o Krakowie i 
o Janku.

Wschód słońca o godzinie 7 minut 33.
Zachód „  4 „ ,56.

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz gar-, 

montowy pierwszy raz,25 kop., ka
żdy następny raz 20 kop.—BJekro-' 
logja: za jeden wiersz 15 kop.— 
Zwyczajne ogłoszenia: za jeden 

nm wiersz drobnego pisma lub też jego 
Ska miejsce, pierwszy raz 10 kop., ka

żdy następny raz 8 kóp. — Małe’ 
ogłoszenia: za jeden wyraz pierw
szy raz 2 kop., każdy następny raz 
l’/s kop. —Z wyjątkiem ogłoszeń 
do „Nekrologii", "wszelkie inne 
ogłoszenia muszą być z dnia na 
dzień podawane."

Długość dnia godzin 9 minut 19.
Przybyło „ „ 1 „ 41

, Dziś: ś. Ępmuąlda Opata.
Jutro: ś. Jana, z Matty Wyznawcy, 

i Czwartek: ś. Apolónji Panny M.
Piątek: ś. Scholastyki Panny.

KARZEŁ DYPLOMATA
POWIEŚĆ HISTORYCZNA

przez

ROZDZIAŁ VII.
W którym czytelnik znajdzie opis ciekawych zwyczajów 

staropolskich.
Imć Lewickiemu panna Magdalena w oko wpadła. 

Rzecz ta, ludzka i. z wy czaj na, jak zdarza się w cza
sach naszych, tak się zdarzała w wieku XVI. Uro
dziwa, skromnie i bogobojnie wychowana, siedmna- 
stoletnia dziewczyna podobała się niesłychanie czło
wiekowi, co liczył lat o dwadzieścia więcej, aniżeli 
ona. Mógłby być ojcem jej. To właśnie, obok 
przymilań i zalet innych, zalecało go w oczach sta
rosty, zalecało w oczach starościny i nie deprecjono
wało w oczach staroscianki, która różnicy owej na 
uwagę bynajmniej nie brała: — czemu?—nie umia
ła. Jakkolwiek dziwnem to się wydać może, tak 
jednak było. Wypadki tego rodzaju przytrafiają się 
niekiedy. Kierunek, jaki przybierają młodych dziew
cząt uczucia, zależy całkowicie od skażówek. Tych 
ostatnich,, albo brak, albo bywają fałszywe, albo 
poddanemi są regułom ściśle i wyraźnie określonym. 
W pierwszym razie idą samopas, trafiając, stosownie 
do wypadkowego zbiegu okoliczności, "źle lub do
brze, w drugim, po największej części na manowce 
wchodzą i błąkają się, w trzecim idą tam, dokąd je 
prowadzi ręka, życzliwość której przejmuje je zau
faniem bezwzględnem a całkowitem. W tym osta
tnim wypadku znajdowała się panna Magdalena. 
Prowadzącą ją ręką była ręka matczyna. Gdy ta 
inić pana Lewickiego jej ukazała, dziewczyna"ani 

..się na tern spostrzegła, że on od niej o lat dwadzie
ścia starszy i zarazem ujrzała w nim wszystkie do
skonałości narzeczonych pożądanych zazwyczaj ota

— W bieżącym miesiącu lutym przypadają jesz
cze następujące odpustowe nabożeństwa:

Dnia 10-go św. Scholastyki Panny, w kościele św. 
Kazimierza (Panien Sakzamentek) na Nowem-Mie- 
ście. .

W tymże kościele w czwartek, dnia 16, przed nie
dzielą Zapustną.

Dnia 14 św. Walentego (w tymże dniu) w koście
le Naj. Marji Panny na Ńowem-Mieście i w koście
le św. Ducha (po-paulińskim) wprost ulicy Mosto
wej — z przeniesieniem wszakże na niedzielę, to jest 
na dzień 12.

• Dnia 16-go we czwartek przed niedzielą Zapustną 
w kościele Opieki św. Józefa (Panien Wizytek) 
wprost ulicy Królewskiej (uroczyste nabożeństwo).

W dniach 19, 20 i 21 lutego ostatnie , trzy dni Za
pust odpust czterdziestogodzinny w kościołach: 

. św. Ducha wprost ulicy Mostowej,
św. Krzyża,
św. Kazimierza na Nowem-Mieście i
św. Stanisława i Wawrzyńca na Woli.

tychczas panuje zasadnicza różnica między zapa^W 
trywaniami Watykanu a rźądu pruskiego: pierwszy 
domaga się zniesienia ustaw majowych, drugi za
czyna się dopiero godzić na rewizję tychże.

We Francji na ustach wszystkich" zawisły trzy na
zwiska: Gambetta, Bontoux i Feder. Pierwszy Ozna
cza awanturę polityczną, dwaj drudzy finansową.! 
Ci drudzy skupili około siebie jeszczeWięcej uwagi,' 
niż p. Gambetta, o którym zaczynają już francuzi 
zapominać, co dla proroków politycznych bywa za- 
bójezem. Cały arystokratyczny Faubourg St. Ger
main czuje się zrujnowany przez „Union generale'* 1,: 
a do klęski materjalnoj przyczynia się obawa przed 
pociągnięciem do kratek sądowych. Olbrzymie su
my potraciły także poznoszone zakony religijne.' 
Jezuici paryscy odprzedali pozornie wszystkie swe 
posiadłości p. Riant, który jest członkiem rady nad
zorczej „Unji“. Inne zakony miały także w "Unji” 
przeszło 100 miljonów fr. Jest niebezpieczeństwo, 
że.wielki<3 te bogactwa zakonne ża fatalńetn póśre-; 
dnictwem p. Boiitoux przepadną niepowrótnie.

skiego nie dziwilibyśmy się, gdyby hr. Potocki uwa
żał za właściwe ustąpić miejsca osobie energiczniej
szej i mniej rozmaitemi stosunkami skrępowanej.

Delegacje austrjackie uchwaliły już kredyt 8-mi- 
Ijonowy na cele uspokojenia Hercegowiny i połu
dniowej Dalmacji. Opozycja węgierska, w której 
imieniu przemawiali głównie Szilagyć, hr. Apponyi
i Keglevich, wywody swoje skierowane przeciw rzą
dowi owijała głównie około zarzutu, że okupacja 
Bośnji i Hercegowiny przez Austrję była krokiem 
niebacznym, gdyż wprowadziła'Austrję w odmęt 
prądów panslawistycznych, jakie przepełniają atmo
sferę półwyspu. Obronę okupacji przyjął na siebie 
autor jej, hr. Andrassy i w kilku mowach wykazał, 
o ile niebezpieczniejszem byłoby położenie dla Au- 
strji, gdyby nie zapewniła sobie posiadania obupro- 
wincyj. Pierwszy impuls do dzisiejszego powstania 
wyszedł z Dalmacji. Hr. Andrassy, zapytuje, o ile 
groźniejszą byłaby sytuacja, gdyby powstanie dzi
siejsze w Hercegowinie nie znalazło tam bataljonów 
aiistrjackich? Były kanclerz austrjacki wierzy w ry
chłe stłumienie ruchów, które w innych warunkach 
objęłyby niezwłocznie szersze kręgi terytorjalne i 
zburzyły mozolne dzieło traktatu berlińskiego. Kroat 
Miskatowicz w narodowym języku wyparł się w i- 
mieniu słowian południowych wszelkiej solidarności 
z rozruchem hercegowińskim.

W Banialuce odkryto spisek, na czele którego stał 
beg Hassan Latinowicz. Aresztowano go wraz z sy
nami w domu żyda hiszpańskiego Mignęła Luzzato. 
Ten ostatni powiesił się. Przybycie d. 3 b. m. fmp. 
Jowanowicza do. stolicy hercegowińskiej, Mośtaru, 
przyśpieszy zapewne podjęcie energiczniejszej ope
racji militarnej celem ostatecznego zgniecenia ru
chu hercegowińskiego. Ludność powitała go z zapa
łem tak w samym Mostarze, jak i w miejscowo
ściach przez które przejeżdżał.

Centrum katolickie oświadczyło w izbie pruskiej, 
iż głosować będzie za projektem dalszego zakupna 
przez państwo kolei prywatnych. W r. 1879 centrum 
głosowało przeciw ks. Bismarkowi; dzisiejsze oświad
czenie świadczy wymownie o obopolnem zbliżeniu 
się. Tymczasem gotują się wszystkie stronnictwa 
do kampanji, jaką wywoła w sejmie nowela kościel- 
no-polityczna, której pierwsze czytanie wczoraj mia
ło nastąpić. P. Schloetzer ma przedewszystkiem 
sprawę tej noweli przedłożyć kurji rzymskiej. Do-

W sobotę nastąpił nowy podział grup paflamen-' 
tarnych w izbie francuskiej. Z członków lewicy 
i lewego centrum wytworzył się ..związek demokra
tyczny “, a stronnictwo Gambetty utworzyło klub 
pod nazwą: „związku republikańskiego11; liczy on 
wszakże dotąd zaledwo 35—40 członków. Miałźe- 
by niedawny dyktator Francji rozporządzać już dzi
siaj garstką tylko, złożoną nieomal wyłącznie z by
łych jego ministrów i pod sekretarze w stanu?

Lewice: radykalna i skrajna powzięły patriotycz
ne postano wienie popierać dzisiejszy‘gabinet Frew 
cineta, ażeby kraj nie powiedział, że parlament 
umie tylko burzyć, i żeby w łonie narodu nie obu
dził się prąd za rozwiązaniem izby. Zdanie to wy
głaszają dziś najradykąlniejsi członkowie obu par- 
W, .jak Tony Revillon, Barodet, de Łaneśsan i inni. 
Lewica skrajna postanowiła nie popierać interpe
lacji Graneta o rewizję konstytucji 17 głosami prze
ciw 11, radykalna 30 głosami przeciw 17.

Izba włoska uchwaliła w sobotę porządek dzien
ny zawierający przyjęcie zasady głosowania z list 
286 głosami przeciw 133. Depretis z przyjęcia te
go porządku dziennego uczynił kwestje gabine
tową.

Nowe ministerjum egipskie Mahmuda Barudi ba
szy, złożyło oświadczenie konsulom angielskiemu

czające. Wydał się on jej i piękny, i szlachetny, 
i rozumny, i rycerski. W istocie rzeczy ime pan 
Lewicki łączył wszystkie zalety te w pewnej mierze, 
to znaczy w .tej, źe ani niepięknym, ani nieszla- 
chętnym, ani. nierozumnym, ani też nierycerskim 
nazwać go. nie było można. Zalecała go przytenj 
wytworność w obejściu się nabyta na dworze kró
lewskim, a ogładzona i opolerowana w czasach 
ostatnich, gdy dwór ów dostał się we władanie kró
lowej Bony,, damy z wielkiego świata, włoszki pię
knej, ruchliwej i w wykwincie zamiłowanej. ’ We- 

: szły z nią nieznane dawniej ha dworze królów po!-; 
skich intrygi, te atoli ogładzie towarzyskiej zgoła 
nie przeszkadzały, modyfikując szorstkość polska, 
obyczajem włoskim. . Odbijało się to na dworzani
nie każdym, a zatem i na imć panu Lewickim, który 
ująć sobie umiał ojca, matkę i córkę, a nawet i dzie
ci. wszystkie, nie. wyjmując synka najmłodszego, 
mizynka, stanowiącego w gronie rodziny wyjątek 
a za,ra,zem i rodzaj pewien zagadki. Janek —‘po
wiedzieć nawiasem należy — okazywał szczególne 
dla.imc pana Lewickiego względy. Nie było to bez 
racji, rację zaś upatrywać można w prezencji tet-o 
gościa, w stroju jego niezwykłym, w obchodzeniu 
się zresztą ujmującem.

Kto wie, azali garnięcie się Janka do imć Lewic
kiego nie przyczyniło się, bodaj, w części ja- 
kiejs, do tego, iź go starościna na zięcia sob‘ie upa
trzyła. Jest to przypuszczenie przypuszczalne. Zazna
czamy je i nie zatrzymujemy się nad niem dłużej, 
mając do opowiadania nie przypuszczenia, ale fakty 
raczej.

(Dalszy ciąg nastąpi,)

Frenńraeratai.
■ W Warszawie: rocznic rs. 6, 

półrocznie rs. 3, kwartalnie .rs. 1 
kop. 50, miesięcznie kop. 50. Za od
noszenie do domu dopłaca się kop. 
5 miesięcznie. Numer pojedynczy 
kop. 5.
' EJa prowincji i w Ces.: rocz- 

niers.9,półroczniers. 4 k.50, kwar
talnie rs. 2 kop. 25, dwumiesięcz------ —------------ ---- \ -------------p— ----------------------------------------------------
nie rs. 1 kop. 75, miesięcznie rs. 1. Rękopisma -nadsyłane do Redakcji nie zwracają się.

Ss granicą: miesięcznie rs. 1 Ogłoszenia i prenumerata przyjmują się w kantorze Kurjera Warszawskiego codziennie od 
kop. 20. godz. 9-tej rano do 6-tej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 11-tej dó 1-ej w południe.

Sobota: ś. Lucjusza Biskupa. - ,
Niedzielą: IsŚ. Gaudentego B. i ĘulaJji 
Poniedziałek: śś. juljan.il M. i Eufrozyn®. 
Wtorek: ś. Walentego kapłana M.



i francnsMenra, iż będzie szanowało wszystkie zo
bowiązania i traktaty. Odnosi to się do prawa 
kontroli ze strony Anglji i Francji nad finansami 
cgipskiemi. Do oświadczenia tego nie przykładamy 
wagi, gdyż nowy gabinet wyszedł z ruchu, wymie
rzonego przeciw tym właśnie traktatom i domaga
jącego się dla parlamentu prawa samodzielnego 
uchwalania budżetu.

Od kilku dni pojawiają się w pismach rozmaite 
pogłoski dotyczące tramwajów.

Nie powtarzaliśmy ich, chcąc przedewszystkiem 
przekonać się o ich prawdziwości.

Oto czegośmy się dowiedzieli.
Co do odnogi linji kolei konnej, ciągnącej się od 

dworca kolei petersburskiej do dworca kolei teres- 
polskiej, rzecz tak się ma.

Linja ta ułożona została przez drogę terespolską, 
ale zostawała w eksploatacji wielkiego Towarzy
stwa dróg żelaznych rossyjskich, którego własno
ścią jest linja wiodąca od dworca kolei wiedeńskiej 
do petersburskiej,

Obecnie wielkie Towarzystwo, które w tych dniach 
zdawać będzie swoje linje Towarzystwu belgijskie
mu, odda ową drogę dyrekcji drogi terespolskiej, 
która według zawartej umowy zda ją tym samym 
aktem Towarzystwu belgijskiemu tern łatwiej, że 
ta ostatnia posiada w kontrakcie nadawczym zastrze
żone prawo ułożenia swojej linji na tejże samej 
przestrzeni. Rzecz ta żadnej trudności nie uległa i 
nie ulega i tak bowiem Towarzystwo belgijskie, ja
ko używające innego toru i innego systemu szyn i 
kół przy wagonach, linję tę znieść i swoją ułożyć 
będzie zmuszone.

‘Pogłoska o przeprowadzeniu tramwajów na Nową 
Pragę należy do dezyderatów.

Pragną linji tej mieszkańcy Nowej Pragi i pra
wdopodobnie w przyszłości dosyć odległej takową 
otrzymają; dziś jednak o tein wcale mowy niema.

Obecnie pogłoska powstała z tego, iż zarząd 
tramwajów ma urządzić za rogatką wileńską trzecie 
t. z. depo czyli stację magazynową.

Plany i rysunki już wykonane i zatwierdzone zo
stały i do robót przedwstępnych, możliwych przy o- 
becnej porze, już przystąpiono.

Istotnie od tego punktu do fabryki stali naNowej 
Pradze nie jest daleko — ale zawsze jest kilkaset 
sążni, ułożenie szyn na których kosztowałoby oko
ło 6,000 rs.

Roboty na Powązkach celem przedłużenia linji 
od rogu ulicy Dzikiej ulicą Powązkowską aż za ro
gatki są w zawieszeniu. Prowadzono je za rogatka
mi dla dania zajęcia robotnikom, przeprowadzenie 
zaś linji przez- ulicę Powązkowską jest obecnie 
jeszcze niemożliwe z dwóch przyczyn, nie licząc pory 
zimowej.
. Przyczynami tend są: 1) słaba podstawa ulicy, 
która\vzmocnioną być ma za pomocą nasypu, który 
wykonać ma miasto; 2) zaś nieskończenie układów 
z właścicielami posesyj przy tejże ulicy się znajdu
jących, które to układy o ustąpienie gruntów toczą 
się obecnie i zapewne przed wiosną ukończone zo
staną.

Po tem sprostowaniu pogłosek przystępujemy do 
dwóch istotnie ważnych z dziedziny tramwajowej 
nowin.

Postanowiono przedewszystkiem urządzić stację 
dla kursów wewnętrznych na Nalewkach.

MieszkańcyNalewekiŚwiętojersfciejuskarżają się 
ciągle na tamowanie mchu, krzyki i hałasy przy 
przeprzęganiu koni, które się właśnie tu odbywa.

Uwzględniając te skargi, zarząd tramwajów wy
stąpił do magistratu miasta z podaniem o pozwole
nie przeprowadzenia linji szyn na Nalewkach po za 
skwer tam się znajdujący i zbudowanie tamże bu
dynku stacyjnego, w którym cała manipulacja prze- 
przęgowa i regulacyjna kursów wewnętrznych ma 
być dokonywaną.

Magistrat pozwolenie udzielił, plany zatwierdził 
i roboty niezadługo wykonane zostaną.

Drugą nowiną jest projekt przeprowadzenia spe
cjalnej linji towarowej od dworca towarowego dro
gi wiedeńskiej i bydgoskiej na Solec dla użytku 
fabryk w tamtej okolicy istniejących.

Projekt to jeszcze w kolebce.
Poruszony on został dopiero na drodze porozu

mień.
Dalsze kroki mają być poczynione po doprowa

dzeniu do skutku tychże porozumień.
Linja ta tramwajów towarowych byłaby dopro

wadzoną tak, aby komunikowała się wprost z linja- 
mi stacji towarowej.

Fabryki na Solcu i w okolicy gwarantują towa
rzystwu tramwajów przewóz znacznej liczby towa
rów tą linja. Zaraz przy pierwszych pourparlers gwar 

ranąja ta dochodzi do wysokości 120,000,000 kflogr. 
czyli około 7,000,000 pudów.

Sama ta wysokość gwarantowanej ilości ciężarów 
do przewiezienia dowodzi potrzeby prostej komuni
kacji i skłoni zapewne towarzystwo do dołożenia 
wszelkich starań, aby projekt ten do skutku dopro
wadzić.

Pomnik Mickiewicza.
W sprawie pomnika Mickiewicza do komitetu, zaj

mującego się uczczeniem pamięci największego na
szego poety, odbieramy następujące pismo:

Komitet pomnika Mickiewicza:
„Ze względu, że decyzja powzięta w dniu 29 grudnia

1881 r. w celu przedłużenia terminu konkursu przygo
towawczego do dnia ostatniego marca 1882 r., mogła nie 
dojść do ogólnej wiadomości, chociaż była przez pisma 
publiczne ogłoszoną, zawiadamia się, że z powodu, iż do 
dnia 1-go stycznia nadesłano tylko o ś m prac konkur
sowych i że w ciągu grudnia wielu artystów miejsco
wych i zamiejscowych zgłosiło się z chęcią wzięcia 
udziału w konkursie, jeżeliby konkurs takowego mógł 
być przedłużonym, postanowił, by prace konkursowe 
przyjmowane były do dnia ostatniego marca
1882 r., a to nietylko w formie szkiców rysunkowych 
jak w programie ogłoszono, ale także w modelach pla
stycznych z gliny albo z gipsu wyrobionych.

Aby zaś artyści, którzy prace swe na termin nadesłali, 
mieli pewność, że do rąk komitetu doszły i rozpoznane 
w wyżej wymienionym czasie zostaną, komitet podaje 
spis prac i godeł w porządku chronologicznym, w któ
rym nadeszły:

1) Projekt Gyprjana Godebskiego z 
Paryża przysłany pod jego nazwiskiem.

2) Projekt z Krakowa w edykule o godle J. P. K. 8. 5.
3) Projekt z godłem: „Memoriae glorio- 

s a e.“
4) Projekt z Rzymu: „już widno jasno z 

góry na ludy spóźnione."
5) Projek naszkicowany z godłem: „primula 

v e r i s. “
6) Projekt nadesłany z Wiednia z godłem: „z r z u- 

cę ciało i tylko jak duch wezmę 
j ą d r o.“

7) Projekt z godłem: „Si Deus nobiscum 
q u i s contra n o s. “

8) Projekt z godłem: „Ziarno."
9) Projekt z godłem: „Tylko żwawo, tyl

ko śmiał o."
10) Projekt z godłem: „R e d d e quod d e- 

b e s.“
11) Projekt z godłem: „Spłoszona kraska."
12) Projekt z godłem : „miej s e;r c e i pa

trz a j w serc e.“
13) Projekt z godłem: „P r o t a z y.“
14) Projekt z godłem: „P r e t o r i b u s a t q u e 

p o e t i s. “
15) Projekt z Paryża: „Ostoja" herb i godło. 

Kraków, d. 24 stycsnia 1882 r.
Przewodniczący- komitetu

Dr. Weigel, prezydent miasta.

— P. o. prezydenta miasta Warszawy jenerał-lej te
nant Starynkiewicz ma Zaszczyt podać do wiadomości 
publicznej listę osób, które przyjęły obowiązki;przewo
dniczących i delegowanych przy spisie jednodniowym lu
dności m. Warszawy, mającym się dopełnić 28 stycznia 
(9 lutego) 1882 r., wraz z wymienieniem n-rów domów, 
w których ciż delegowani czynności dopełniać będą, a 
mianowicie:

(Dalszy ciąg. — patrz nr 29.)
W okręgu spisowym 30.— Przewodniczący Bolesław 

Żmijewski urzędnik dr. żel. warsz.-wied. Delegowani: 
Alfons Rojkiewicz urz. nr 1572/3, 1147/; Alfred Rattaz 
pom. adw. prz. nr 1387, 1557, 1558; Ludwik Kotelski 
st. un. nr 1556a, 1556/, 15561?, 15827z, 138823; Witold 
Dobrzański urzędnik nr 1582257/1, 1582#ni, 1582#, 
1582257/37, 1600F, 1600o, 1600# 5057,1600 Z’; Adam 
Braun inż. nr 1445,1390&, 17001,1700# 1700c, 130022. 
1447®, 1447, 1389/, 1389a, 1389; Waldemar Toma
szewski wł. d. nr 1463, 14624, 167623, 1676c, 1676®, 
144427, 1444# Jakób Sztejnike wł. d. nr 1445#'5017, 
5016,1445#, 1700# 144727; Władysław Czyżewski st. 
un. nr 1444, 16005, 1600# 1676, 5031, 5030; Bole
sław Ginejko urz. nr 5029, 5029a, 1390c, 13902,1758(7, 
17584, 17007°, 170022, 17002, 1700/c; Stanisław Ma
zurkiewicz urz. nr 1700# 1700# Wojciech Dmochow
ski urz. nr 17002; Feliks Borowski wł. d. nr 170042, 
5033, 5175, 5034, 5181, 175823, 17582?; Józef Gautier 
st. un. nr 1758c, 13902, 1390#, 1753a# 5246, 5027; 
Jan Offmański urz. nr 1442,1244# Zdzisław Gawłowski 
urz. nr 1412 do 14144; Józef Kolią st. un. nr 1415 do 
1417a; Jan Głowacki urz. nr 1418, 1419«2, 1419/19c; 
Alfons Kiełpsz obyw. ziem, nr 1420, 14204, 1421/2; 
Hilary Mroczek urz. nr 1423, 1438,1439,1440,14414; 
Henryk Załęski naucz, gimn. nr 1443, 1548, 14494, 

14492?, 1537; Adam Tokarski wł. d. nr 1438, 15384, 
1539, 1536c, 1556# Antoni Kuczkowski urz. del. rez., 
Włodzimierz Daniewski st. un. del. rez.

W okręgu spisowym 31. — Przewodniczący Karol 
Deike vice-dyrektor banku handlowego. Delegowani: 
Juljusz Skiba urz. nr 14404, 1497, 1498; Józef Zieliń
ski urz. nr 1515 do 1517 i 1516a; Edward Jantzen adm. 
fabr. Oryszew nr 1499, 1514, 1500, 1513; Karol Peel 
apt. nr 1501/2 do 1504; Wacław’ Szmidt aptekarz nr 
148727J2, 1486# 14862); Adolf Szmidt wł. apteki nr 
1486c, 148627, 14864; Bogumił Heinrich wł. ks. nr 
1490c, 1489®, 148923, 1488,1487,14874; Tomasz Hiy 
urz. nr 1490, 1490a, 14906, 1491; Feliks Perl urz. nr 
1436®, 1450 do 1452; Józef Wróbel kup. nr 1482 do 
1485; Roman Janikowski buchalter nr 1453, 1454, 
1479/80, 1481; Herman Grossgłik buchał, nr 1475 do 
1478 i 1475®; Adolf Peretz prok. d. handl. nr 1471 do 
1473/4; Izydor Blum st.un. nr 1455; 145527,1456; Leon 
Lewicki buchał, nr 1457 do 1459; Bronisław Landau 
buchał, nr 1460, 1461, 146227; Karol Elbaum st. un 
nr 11962), 1463, 1196c; Józef Ejsen prokurent d. handl. 
nr 146427, 14644, 1464, 1464c; Stanisław Balicki urz. 
del. rez., Bernard Neumann ucz. szk. handl. del. rez.

W okręgu spisowym 32. — Przewodniczący J. N. 
Rembertowski urz. banku polskiego. Delegowani: Do- 
brosław Kleyna urz. nr 1540, 1542, 1545; Józef 
Glotz urz. nr 1508, 1509, 150927, Adam Sobolewski urz. 
nr 1507, 1511, 1505®, 1505/ Władysław Kiersz urz. 
nr 150527, 1505(7, 1506, 1543a; Ignacy Chmielewski 
urz. nr 1512, 1510a, 1544; Franciszek Sobolewski urz. 
nr 1508a, 15984, 1510, 1546; Konstanty Reinert urz. 
nr 1541, 150827, 1512®; Henryk Czerny urz. nr 1548, 
1543; Eugehjusz Zieliński urz. nr 1554/5, 1535, 1553e, 
15532); Jan Znatowicz urz. nr 1549212, 1549aó/i; Stani
sław Stevich urz. nr 1549®Z>/n, 1549aó/lli/iv, 1549®ó/vii, 
1549a&/vm; Aleksander Mroczkowski urz. nr 1549aó/x; 
1549c, 15492°, 15492°, 15496', 1549# Antoni Pascha
lis Karasiński urz. nr 15492, 15492), 1549L; Jan Rytel 
urz. nr 1551, 15492, 1551a, 1551c; Wiktor Pniewski 
urz. nr 1550, 1550a, 155027, 155127; Oskar Rozwadow
ski urź. nr 1550c, 15502), 1550# 1550#; Jan Zienci- 
na urz. nr 1549#; Stefan Dąbrowski urz. nr 15052, 
1549a?, 1549w; Władysław Makulec urz. nr 307127, 
1582G/1, 1582(2, 5077, 5173, 5164. 52562; Władysław 
Młodzianowski urz. nr 1600, 3071®, 1582#. 5087; An
toni Ehgenjusz Peel kand. nauk mat. nr 5177/ 1600# 
5133, 5242, 5076, 5100, 5103, 5091; Władysław Lo
rentz urz. nr 5090, 5176, 3071*0, 5120, 5090, 5179, 
5089, 5283; Karol Ołesiński urz. del. rez., Aleksander 
Horbaczewski urz. del. rez.

W cyrkule !X łazienkowskim.
W okręgu spisowym 33. — Przewodniczący Wiktor 

Magnus obyw. ziemski. Delegowani: Władysław Czar- 
nołuski student un. nr 1583, 15822), 1582 CC, 1582(73, 
1582C72, 1582(71, 1582(74, 15822; Teofil Pajewskiucz. 
szk. hand!, nr 158222, 15824, 1582#, 15822), 15822)3,, 
15822)2, 5021; Roman Miaskowski urz. nr 5020, 5019, 
15822, 1599e, 1579# 1599(7, 1599#; Jan Diermajey 
urz. nr 15997c, 159922, 1599 C, 15994, 15992, 1595 do 
1598; Alojzy Unierzycki urz. nr 1593/4, 1585/6, 1584; 
Władysław Heinrich z wł. fund, nr 1604 do 1607,16084, 
160827; Karol Gerreth urz. nr 1601,1602,1603,16186, 
161822, 161842; Adam Grąbczewski urz. nr 16182./ 
16187c; Piotr Pawlicki, urz. nr 16182, 1618#, 16182?, 
1618(2; Jan Klawer st.un. nr 1615/16/17,1618e, 1618#, 
16184,16314, 163127, 1632; Mikołaj Skalski urz. nr 
1633 do 1636; Stanisław Wilkoszewski st. un. nr 1637, 
16384, 1638, 1614, 16144; Maurycy Hryszkiewicz 
obyw. ziemski nr 1610 do 1613, 1587 i 161427; Józef 
Bohdanowicz inż. nr 1588/9, 1590, 1590a, 1630; Igna
cy Przy stój ocki urz. nr 1622/3, 1624, 1626, 1628, 
1628a, 1629; Teofil Wodnicki urz. nr 1625, 1618# 
161826, 1618# 1618# 1618# 1618c; Stanisław Libi
cki kand. pr. nr 1619 do 1621a i 1639; Leopold Kry
gier st. un. nr 1639 do 1641a, 1618z, 1618a:; Emil Kal- 
kowski inż. nr 1618w, 1618®, 5104, 5239, 5240, 1391; 
August Herman b. urz. nr 1644, 1644a, 1645, 1646a, 
1647,1648,1649; Zygmunt Rozpendowski bud. nr 1650, 
16504, 1649a, 1648a, 1647a; Juljan Sztochel wł. domu 
nr 1646, 16454, 1645# 16445, 1677, 1679c, 1679# 
1679# 1679#; Antoni Staliński technik nr 1694 do 
1696,1694# 1679# Ryszard Leon Puciata inżenier nr 
1697, 1697®, 1698,1690; Feliks Zglinicki wł. fabryki 
wyr. ślus. del. rez.

W okręgu spisowym 34. — Przewodniczący Aleksan
der Żnliński urz. dr. żel. warsz.-teresp. Delegowani: 
Adam Sterczyński st. un. nr 1680 do 1682; Józef Śmi
gielski st. un. nr 17565, 1670, 1713c, 1726o, 1726m, 
17262, 1726n; Antoni Sulimierski st.un. 1651/2 do 
1654 i 16547i; Franciszek Wychowski st. un. nr 1714*ł 
1714o, 1714w, 1671,1674,1726/, 17134,17147,17262, 
17267c, 17147c, 1714# 1626e, 1713# JózefDowmont Sie
sicki st. un. nr 1757# 1757#, 1757# 5088,1658, 1661, 
1662; Józef Mickiewicz st. un. nr 5136 do 5141, 5148, 
5151, 5152/3, 5155 i 5288; Bronisław Szalewicz st. un. 
nr 1712, 16804,16944, 1757C, 1757# Witold Lopott 

■ st. un. nr 1683 do 1685; Adam Stolarski student un. nr 
1651/2#. 1651/2# 1651/24, 1654#, 1654c, 16542);



Odo Bujwid st. tin. fir 1754XB, 1.7541), i7o4J?’/i, 17545*. 
17545,17545, 1754C, 17544, 17636', 17632?, 17634, 
1762A, 1762; Michal Kosobudzki student un. nr 1669, 
17147), 1726 F, 1673, 1672, 16734, 17141, 1714C, 
17135, 17134; Władysław Bitner st. un. nr 17542; 
Teodor Batycki urz. nr 17024, 1702/3, 17044, J704; 
1705; Antoni Vorbrodt urz. nr 17012, 1701G, 17012, 
170127, 17012), 170111, 17014; Tadeusz Sierzputowski 
urz. nr 17545/1, 1754, 17545 17545, 1754X, 1754G, 
175442, 17545, 17542; Jak Królikowski naucz, muzyki 
nr 1659/60; Stefan Grochowski st. un. nr 1692, 1693, 
16934,16932,17124; Roman Stodołkiewicz nr 16542, 
1656/7c, 1656/7, 1686,16584; Leonid Meszeticz ... nr 
1726G, 1667,16674,1756®, 5293,17142,1675,1756, 
16672,1722,1724,16714, 1668, 1723; Łukasz Jedlicki 
s. un.nr 1706do 1709/10/11,17112,1689-1691; Ignacy 
Karwecki współpr. Kur. por. nr 1663 do 1665, 1687/8, 
16664, 17574; Adam Ciagliński st. un. nr 1656/74, 
1655, 16554, 16542, 16544; Kazimierz Ciagliński st. 
un. nr 5045, 5046, 5048, 5049, 5097, 5098, 17545/n, 
175422/n; Aleksander Wolski st. un. nr 1760, 17154, 
1666X, 1666Z, 1656w, 1666o, 16662, 16662, 16662, 
16662, 16662, 1666; Krzysztof Wyłeżyński st. un. del. 
rezerwowy.

W okręgu spisowym 35. — Przewodniczący Jan Je- 
leński literat. Delegowani: Wincenty. Nowalski urz. nr 
1715, 1721a/1.2.4, 2987a; Antoni Szaniawski st. un. nr 
29876, 2987c, 3008, 3013; Ireneusz Pisanecki urz. nr 
3064, 30644, 30642, 3064C, 30642), 3066/7,3065, 
5066/7a, 3069a, 5172, 5078; Stanisław Fiszer st. un. nr 
1755, 17216, 1725, 1726a; Konstanty Smoleński st. un. 
nr 1728/9; Władysław Fiszer st. un. nr 1727,17306, 
1730a, 1731/2, 1733; Antoni Wiszniewski ucz. szk. han. 
nr 1734 do 1736/7; Józef.JEwert ucz. szkoły handl. nr 
1738 do 1744; Michał Golembiowski st. nu. nr 1746, 
1748, 1749, 3041, 30416: Antoni Mieszkowski ucz. szk. 
handl. nr 12866, 1751, 1752, 1752a, 1281.1282: Tade
usz Piotrowski st. un. nr 1283/4, 1285; Jerzy Witwiński 
st. un. nr 1286«, 1269 do 1271; Jarosław Szukiewicz 
st. un. 1272 do 1274/5, 1272a, 1271a, 17216, 1591; 
Jan Sierzpowski st. un. nr 2977, 2988a, 2989a; Antoni 
Gołębiowski st. un. nr 2989c, 2Q93a; Zygmunt Mierzyń
ski st. un. nr 2993, Stanisław Gosiewski st. un. nr 29946, 
2994, 3038, 3039/40; Stanisław Dobrucki st. un. del. 
rezerwowy.

W okręgu spisowym. 36. — Przewodniczący Cezary 
Wilanowski redaktor Przegl. bibljógr.-archeolog. Dele
gowani: Jan Bierzyński st. un. nr 2999; Bronisław Ko
wal kand. pr. 3000«, 5275; 5276, 3000c, 30024, 30014; 

~ Józef Swirtun st. un. nr 3000, 5295; Jan Bader urzędnik 
nr 30015, 30005, 29985, 29982); Ksawery Woj cie- 

, ch'owski lit. nr 2998c, 29985, 299813, 2998 G; Witold 
Biernacki st. un. nr 2995 do 2998, 29984: Aleksander 
Jakubowski st. un.nr 3001 do 3005/64,3007,3009; Piotr 
Pasławski st. un. nr 3010, 3012, 3.020, 3021; Wacław 
Glinko st. un. nr 3022, 3023, 3025. 3027, 3028; An
drzej Hłasko st. un. nr 3029 do. 3033, 3043; Franciszek 
Wereńko st. un. nr 3044, 3048, 3046, 3050, 3050o, 
3051 do '3053; Emiljan Gede st. un. nr 3054 do 3057, 
30584, 305821; Zygmunt Stronczyński urz. nr 3059 do 
3Q63, 5192, 5210/11, 5216, 5217,, 5228; Tadeusz Ro
kicki st. un. nr 29134, 29132?, 2915G Antoni Offen- 
berg st. un. nr 2914; Juljan Scantyr st.,un. nr 29152), 
29164, 29165,-2917/18, 29204, 2920Ą 2951; Wła
dysław Gnatkiewicz st. un. nr 2953 do 2957; Aleksan
der Łętowski st. un. nr 2928, 29-41^, 29434, 29474, 
3037, 2942/3; Kazimierz Pawlikowski st. un. nr 2934, 
29294, 2933, 2931, 20324, 2948,: 2940, 3034, 2921/2; 
Leon Patkowski st. un. nr 2925, 2925; Wacław Koze- 
rawski ucz. szk. handl. nr 2926, 29244, 2945/6, .29241 
Juljan Billing tech, nr 29475, 2932, 2950, 2935/6, 
2929/30, 29276; Marjan Wolle farm, nr 2938, 29274, 
2929/305, 2937; Władysław Mięrzanowski biid. del. 
rez., Eugenjusz Raczyński urz. del rez., Wacław Koze
ra wski ucz. szk. handl. del. zap., Emil Myrtenheim st. 
un. del. rez., Juljan Baranowski naucz, szk. rząd. del. 
zapasowy. (d. n.)

— We wczorajszym numerze Kurjera opuszczono w 
spisie delegowanych cyrkułu VIl-go, okręgu 21, nastę
pne osoby:

Gawroński Aleksander urz. nr 906 i 907;
' Bether Juljan urz. nr. 908, 909;

Rozwadowski Jakób wł. d. nr 910 do 914a, 30725; 
Janczewski Wiktor urz. nr. 915 do 918, 1001a;
Malinowski Kazimierz uczeń szk. handlowej nr 1000, 

lOOlcde, 1173c<Z;
w.cyrkule Vlll-m, w okręgu 28 — opuszczono:
Bronisław Dobrzański urz. nr 1171c i 117177;

i przy nazwisku Ludwik Wapiński, winno byó w miejśćd 
„ucż. szk. handl.“ — „właściciel sklepu jubilerskiego." 

“^IADOMOSC[ BIEŻĄclT7”
— W radzie państwa powzięto w tych dniach 

postanowienie, jak donosi Now. wr., upoważnienia 
ministra wojny, po poprzedhiem porozumieniu z mi
nisterjum dróg i komunikacyj oraz z kontrolerem pań

stWa, do Ożfińćżenia rodzaju i sposobu Sprawdzenia 
wydatków, jakie powstały za przewóz wojskowych 
na drogach żelaznych; sztab jenerainy zaprojekto
wał oddać to sprawdzenie osobnemu departamento
wi, złożonemu z przedstawicieli ministerjum dróg 
i komunikacyj oraz kontroli państwowej.

= Nowosti donoszą, iż drugi oddział własnej Je
go Cesarskiej Mości kancelarji ma być zniesiony i 
zastąpiońy- przez oddział kodyfikacyjny, mający 
powstać przy radzie państwa.

= W roku bieżącym ministerjum finansów otrzy
ma prawdopodobnie jak donosi Gołos, od właścicie
li zakładów do płukania złota około 2614 pudów 
złota w wartości 33,900,000 rubli metalicznych. 
Złoto to przeznaczone jest do wybicia 33 miljonów 
rubli w półimperjałach i 900,000 rubli w trzechru- 
blowej złotej monecie".,. Oprócz tego wybite zostaną 
w mennicy nadwornej srebrne monety wyższej pró
by w sumie 700,000 rubli, 48-ej próby za miljon i 
monety miedzianej za 300,000 rs.

= St. Peterśb. Wied, donoszą, iż prowadzone są 
przygotowawcze prace około zasadniczego zrefor
mowania sądów wojennych.

= Techniczny komitet inspekcyjny, jak dono
si Now. wr., wystosował do wszystkich zarzą
dów dróg żelaznych wezwanie do nadesłania mu do 
13-go marca r. o. swych propozycyj w sprawie zmia
ny obecnie istniejących ogólnych prawideł, wyda
nych dla ochrony i bezpieczeństwa osób podróżują
cych, w zamiarze wprowadzenia lżejszej i tańszej 
eksploatacji.

— Dyrektorowie dziesięciu banków zawezwani 
zostali do Petersburga w charakterze ekspertów dla 
przyjęcia udziału w naradach nad projektowanemi 
zmianami w urządzeniu banków prywatnych. W na
radach uczestniczyć będą także reprezentanci Ban
ku państwa.

== Ministerjum dóbr państwa pracuje obecnie 
nad móżliwem przyśpieszeniem urządzenia włościan 
skarbowych w północno - wschodnich gubernjaćh 
Rossji.

— Gazety petersburskie ponownie powtarzają 
wiadomość o mającem wkrótce nastąpić podwyższe
niu podatku stemplowego od weksli; dałoby to skar
bowi o 750,000 rs. więcej dochodu niż obecnie.

'== Ministerjum spraw wewnętrznych zatwierdzi
ło przedstawienie magistratu warszawskiego w spra
wie regulacji ulicy Stawki, która w planie zatwier
dzonym przez b. komisję spraw wewnętrznych zo
stała pominiętą; wskutek tego magistrat nabywa 
pod rozszerzenie wyżej wzmiankowanej ulicy. 1786 
łokci kwadratowych z posesji nr 2312 i 3535 łokci 
kw. z nieruchomości nr 21715, po 75 kop. za łokieć 
kwadratowy.

= W odnośnych sferach, jak donosi Warsi. Dn., 
postanowiono przejrzeć ustawę o, posagach.

-== Policji polecono, aby z każdego wypadku, 
W którym ktokolwiek ma być aresztowany lub po
ciągnięty do odpowiedzialności sądowej, spisywa
ny był natychmiast protokół, i aby do aresztu poli
cyjnego nie był dostawiony nikt, ktoby poprzednio 
przez tę formalność nie przeszedł. Władza wyma
ganie to motywuje wyraźnemi pod tym względem 
przepisami prawa.'’5’® tB\ Z1 9 ..

== Dręga żelazna warśzawsko-terespolska miała 
w grudniu 1881 roku dochodu ogółem rs. 158,273 
kop. 63, czyli mniej o rs. 40,749 kop. 52 niż w tym 
samym miesiącu 1880. roku; od 1 stycznia do 31-go 
grudnia 1881 roku dochód wspomnionej drogi wy
nosił rs. 2,040,003 kop. 43, czyli w porównaniu z ro
kiem 1880 zmniejszył się o rą. 201,423 kop. 64*/„.

— Inżenier Rudnicki przedstawił magistratowi 
jeszcze w roku ubiegłym projekt podwójnego bru
ku, który, według twierdzenia projektodawcy, ma 
być nieporównanie praktyczniejszy, trwalszy "i o po
łowę tańszy od bruku granitowego. Wspomniany 
projekt przyjęty został w zasadzie przez magistrat, 
który na próbę postanowił wybrukować nowym 
sposobem część ulicy Chmielnej od Nowego Światu 
do Brackiej pod kierunkiem samego p. Rudnickie
go przy nadzorze techników miejskich. W tym celu 
magistrat prosił Głównego naczelnika kraju o wy
jednanie u ministerstwa potrzebnej sumy rs. 4,388 
kop. 50, czyli po rs. 12 kop. 93 za sążeń kwadrato
wy. Po uzyskaniu tej sumy roboty zostaną natych
miast rozpoczęte, a wyrażona suma pokrytą będzie 
z funduszów kasy miejskiej, asygnowanych w bu
dżecie miejskim na wspomniany cel.

= Na wczorajszem posiedzeniu wydziału lekar
skiego Cesarskiego uniwersytetu warszawskiego 
zatwierdzono w stophiu lekarzy następujących stu
dentów wspomnianego uniwersytetu: pp. Reinigju- 
sza Laskowskiego, Kazimierza Mazarakiego, Józe
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fa Sawickiego i Czesława Wroczyńskiego; oprócz 
powyższych złożył egzamin z odznaczeniem (cum 
eximia laude) p. Roman Moroz.

== Do komisji pod prezydencją p. pomocnika o* 
berpolicmajstra, jeneiała Palenowa, zostającej— a 
mającej na celu rewizję kościołów’ warszawskich 
pod względem bezpieczeństwa, ze strony zarządu 
miejskiego delegowanym został nowo mianowany 
starszy budowniczy miasta p. Cichocki.

— Wiele osób poszkodowanych w ostatnich wy*> 
padkach zaburzeń na ulicach Warszawy zgłasza się 
do policji z żądaniem dozwolenia przejrzenia przed
miotów znalezionych i odebranych od rabusiów ce
lem wynalezienia swej własności. P. oberpolicmaj- 
ster, chcąc manipulację tęudogodnić, azarazem uzy
skać pewność, że rzeczywiście istotny właściciel' 
przedmiót odebrany sobie będzie miał zwróconym, 
specjalną potemu ustanowił procedurę. Polecono 
mianowicie dokonać opisu odebranych przedmio
tów. Kopje tego opisu rozesłać pp. komisarzom cyr 
kulowym. Poszkodowani winni zwracać się do tych 
ostatnich i im przedstawiać opis przedmiotów przez 
nich straconych. Przy porównaniu ze sobą opisów 
tych, jakie się okaźą pomiędzy odebranemi od ra
busiów przedmioty do poszkodowanych należące, 
takowe im natychmiast zwracane będą.

— Zarządzający wydziałem pocztowym w guber- 
nji warszawskiej przypomina publiczności, iż w. kwie
tniu 1880 roku otwarto dwie filje pocztowe. Filje te 
mieszczą się dotychczas w tern samem miejscu, A 
mianowicie: jedna na rOgu ulic Dzikiej i Nowolipki 
w domu pod nr 1, a druga przy ulicy Grzybowskiej 
nr 20. W obydwóch tych filjach przyjmuje się dla 
wysłania pocztą korespondencję wewmętrzną, jako- 
teź zagranicziią zwyczajną i rekomendowaną, pa
kiety pieniężne i wartościowe, nie przewyższające 
sumy rs. 3,000, oraz sprzedaje się marki.poczto we, 
koperty stemplowane i karty na listy otwarte. Ró
wnież i na Pradze znajduje się filja pocztowa, usku
teczniająca przyjmowanie i wydawanie wszelkiego 
rodzaju korespondencyj. Przypomnienie to wywoła
ne zostało spostrzeżeniem, iż wiele osób, zamieszku
jących sąsiadujące z filjami pocztowemi okolice, za
łatwia sWoje interesa: pocztowe w głównym kanto
rze przy placu Wareckim. z

= Utrzymują, iż doWarszaw’y przybył ajent lon
dyńskiego towarzystwa-akcyjne go dla Zaprowadzę* 
nia światła, elektrycznego w różnych miastach euro
pejskich w celu rozszerzenia działalności towarzy
stwa i na Warszawę. Towarzystwo to podejmuje 
Się zaprowadzenia oświetlenia elektrycznego w do
mach prywatnych, w fabrykach, W różnych zakła
dach itd. po bardzo umiarkowanej cenie. Ajent za
mierza podobno zaprojektować miastu oświetlenia 
sposobem próby placu Teatralnego. W razie zaś, je
żeli magistrat uzna nowe światło za korzystniejsze 
od gazowego, oświetlonoby elektrycznością ogród 
Saski, plac Saski i Zamkowy, Zjazd i w ogóle wszys
tkie ulice, na których panuje ruch ożywiony.

= Warszawskie Towarzystwo dobroczynności u- 
rządza w niedzielę przyszłą, dnia 12-go b. m., bal 
maskowy, podczas którego rozgrywać się będzie 
tombola. W tymże celu zebrano jiiż znaczną Ilość 
fantów. Fundusz osiągnięty z zabawy obrócony bę
dzie ną rzecz starców i sierot pod opieką Towarzy
stwa się znajdujących.

= W ciągu miesiąca od 1-go grudnia 1881 roku 
do dnia 1-go stycznia r, b. uprzątacze miejscy zła
pali 218 psów nieópatrzonych w kagańce i znaczki.

= Wykaz urzędowy łóżek wolnych w szpitalach 
warszawskich przedstawia następujące cyfry. 
W szpitalu Dzieciątka Jezus jest miejsc wolnych 
tylko 16; u św. Ducha—2; w żydowskim—7; przy 
domu przytułku i pracy—6. W szpitach św. Rocha, 
św. Łazarza i prazkim nie ma wcale miejsc wol
nych.

= Z teatru i muzykL "
* Dziś po rąz pierwszy na scenie teatru rozmaito 

śei odegraną zostanie znakomita komedja Edwarda 
Faillerona: „Niby małżeństwa’’.
_W komedji tej występują panie: Rakiewiczowa, 
Wisnowska, Chraszczewska, Borkowska, Nowa
kowska, Lebrun i Ludę, oraz panowie: Ładnowski, 
Tatarkiewicz, Waliszewski, Królikowski, Grzywiń- 
ski, Stromfeld i Kruszewski.

* Dziś w teatrze wielkim „Afrykanka".
Partję Seliki śpiewa panna Ewelina Syrwid, 

vasco di Gamy—p. Zakrzewski.
Jutro jedenasty występ pani Modrzejewskiej.

Odegraną zostanie komedja „Fru-Fru“. 
Abonament B, nr 4.
BFru-Fru” jest jedną z dawniejszych kreaeyj 

Modrzejewskiej, sięgających tego okresu talentu zna
komitej artystki, w którym wyższa komedja na ró-



wi z dramatem, może nawt obficiej niż dramat, 
stanowiła treść jej repertuaru.,' '

Od tego czasu talent Modrzejewskiej przybrał 
surowsze lin je; artystka, wstępując wyłącznie w sfe
rę silniejszych uczuć, zdaje się być bardziej u sie
bie iw utworach splecionych z komedji, dramatu, 
dąży widocznie ze skwapliwośći ą ku sytuacjom, 
wktórych twórczość jej i siła ekspresji więcej znaj
duje dla siebie polotu.

Ta dążność Modrzejewskiej odbiła się wczoraj 
wyraźnie w różnych chwilach akcji wysnutej z cha
rakteru,. a raczej z braku charakteru bohaterki ty
tułowej.

Lekkość, plochość i rozproszenie ną zewnątrz cza
rującej- wietrzniey traktowane były w dykcji po
śpiesznej,, ślizgającej się po wierzchu frazesów, w ob
fitej gestykulacji, jakby z pewną niecierpliwością i 
pragnieniem wydostania się jaknajpredzej na szer
sze wody dramatu.

Tak przeszły dwa pierwsze akty; od trzeciego do
piero Modrzejewska znalazła się widocznie w swo
im żywiole.

Trzy sceny, z kochankiem, mężem i siostrą, dra
matyczne ogólnym nastrojem, świetnie wykończone 
w szczegółach, zelektryzowały publiczność i obu
dziły zajęcie dla dalszych losów bohaterki, co już 
jest jedynie zasługą talentu artystki, bo autorowie 
po trzecim akcie opuszczają zupełnie swoją heroinę, 
oddając ją na łaskę i niełaskę grających.

To też ńśkiej tylko grze jak Modrzejewskiej w 
scenie z mężem (akt 4-ty) i w scenie umierania (akt 
5-ty) i genjalnemuhumorowiŻołkowskiegozawdzię
cza współka autorska, że nFr.u-Eru“ może tułać się 
jeszcze niekiedy po repertuarze.

Rolę siostry grała panna Mareello-Chraszezew- 
ska spokojnie i ze zrozumieniem; w grze jej widać 
było inteligencję i staranność w wystudjowaniu 
roli.

W trzecim akcie sztuki zdarzył się wypadek, któ
ry w takim teatrze jak warszawski przytrafiać się 
nie powinien.

Pan Leszczyński grający męża wszedł o dwiesee- 
ny zaweześnie i skrzyżował zupełnie najpotrzebniej
szą w akcji sytuację.

Wina to przedewszystkiem artysty, który pilno
wać się. powinien.

Ale gdzież wtedy znajdowali się reżyserowie?
— Ze stacji oceny nasion.

. Następujące składy zawarły na r. b. z warszaw
ską „stacją oceny nasion14 piśmienną umowę, na 
mocy której gwarantują, iw, źąddme odńiwców, za 
pewien procent „siły kiełkowania44 i „czystości44 
sprzedawanych nasion, oraz podejmują się w da
nym razie wynagrodzić okazujący sie później brak:

1) Skład nasion A. Rodkiewicz, Warszawa (ul, 
Miodowa).

2) Skład nasion Wasilewski i Kaniewski, War
szawa (ul. Nowosenatorska).

3) Skład nasion Herman Goldenring, Warszawa 
(ul. Miodowa)*, -

4) Skład nasion Prądzyński, Trylski i Sp., War
szawa (ul. Miodowa;.

51 Skład nasion A. Muszyński i Sp., Warszawa 
(ul. Ktakowskie-Przedmieście).

6'7 Skład nasion K- Jarochowski i Hebanowski, 
Warsza wa (ul. Miodowa).

7) ■ Skład .nasion Rudnicki i Sp., Warszawa (ul. 
Senatorska).

8) Skład, nasion Alfred Grodzki, Warszawa (ul.
Senatorską1/' ' . '-/,,/ ' ; L;-"

9) Skład' nasion F. Mlihsam. Włocławek. 
llL' Skład twlofa N. ppbrzyńśki, Nńtno.
11 j Skład nąsąpp J. Gałecki, Lublin.
12) Zakład, produkcji nasion pastewnych P. Sła* 

wiAski. Kleeźa |;órna (Gaiięja> j
Zaznaczyć tu wypada, że stacja nie bierne odpo* 

tci&źsialnoici za nasiona w składach sprzedawane, 
pożądanem więc byłoby,, ażeby nabywający nasio
na żądali gwarancji, a następnie bezpośrednio przy 
zabraniu nasienia do domu, wprost ze składu,, prze
syłali stacji pńóbę przeciętną do sprawdzenia, czy 
mbyte nasienie' ‘istotnie posiada zagwarantowaną 
„Wdrtość ńźy^kóWą* i czy nie zawiera „kańianki44.

Pracownia stacji* otwarta codziennie, z wyjątkiem 
niedziel i śtwląt. od godziny 10-ej rano do 2-ej po 
południu (przy* krakowskiego Przedmieścitt nt 60).

PiękiKy czyn.
Wczoraj' w porze wieczornej młody chłopiec, wi* 

docznie tttrmiuator, oddawał się rozpaczy wobec 
garstki lildzi, opowiadając, iż zgubił pieniądze, 
własność ’majstra stanowiące.

Rzecz Gżiała się ną. ulicy.
Chłopiec przerażony karą płakał rzewnie a tłum 

słuchał, nie mogąc na to żadnej znaleźć rady.
Sumka była niewielka, lecz w tej chwili dla po* 

szkodołranego Stanowiła majątek. *
Nagle, gdy już biedak zrezygnowany opuszczał 

miefs?ę. gdzie spostrzegł, że me ma płediędży, wy-
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sunęła się z grona obecnych stara kobieta i wypła
ciła mu około półtora rubla, właśnie to co zgubił.

Była to biedną przekupka, sprzedająca w sąsie
dniej bramie owoce, która na ołtarzu miłości, bli
źniego złożyła grosz swój wdowi.

Tłum przypatrywał się...
= Wezwanie.
W początkach roku bieżącego w Janisłąwjcąch 

(pow. skierniewicki) popełniono zbrodnię.
Ofiarą takowejjbyłksiądz Mierkowski, którego za

mordowano;
Poszlaki zebrane na miejscu świadczyły przeciw

ko dwom włościanom: Józefowi Kłąbowi i Piotrowi 
Cerytowi, których pociągnięto do odpowiedzialności 
sądowej.

Sprawa ta za tydzień sądzoną będzie w drugim 
wydziale tutejszego sądu okręgowego.

Jednym z najważniejszych świadków jest p. Ewa 
Saweczko, która w początkach r. b. służyła za go
spodynię u ś. p. księdza Mietków skifego, niewiado
ma obecnie z pobytu.

Stawiennictwo jej jest nieodzownem i dlatego 
sąd okręgowy zwraca się z prośbą do osób, które 
posiadają wiadomości o jej pobycie, by zechciały 
zakomunikować takowe do kancelarji drugiego Wy
działu przed dniem 15 lutego r. b.

= Samobójstwo,
Dzisiejszej nocy, około godziny 12’/«, z mostu Ale

ksandrowskiego około pierwszego filaru rzucił się 
do Wisły nieznajomy jakiś przechodzień.

Pośpieszono na ratunek natychmiast, ale nada
remnie.

Samobójca znikł bez śladu i ani razu nawet się 
nie ukazał na powierzchni wody.

Poszukiwania wszystkie okazały się bezskutecz
ne, dotąd nawet ciała nie znaleziono.

Śledztwo zarządzono.
— Cukiernia w kiosku.
Właściciel jednego z domów przy ulicy Brackiej 

Wpadł na oryginalny pomysł.
Stara się on o pozwolenie otworzenia kiosku przy 

zbiegu ulic Chmielnej i Brackiej w celu umieszcze
nia w nim cukierni.

Nie potrzebujemy zdaje się dodawać, że cukier
nia ta będzie letnią.

= Wisielec.
Na Bielanach pod Warszawą znaleziono w lasku 

wiszącego człowieka.
Był to mężczyzna około lat czterdziestu liczący.
Przy trupie znaleziono kilkaset rubli w gotówce, 

kilka tysięcy rubli w obligacjach, wreszcie zegarek 
złoty.

Po przeprowadzeniu śledztwa okazało się, że sa
mobójcą jest kapitan ***.

Samobójca oddawna zdradzał anormalny stan 
umysłu.

— Warszawa się bawi!
Karnawał początkowo kulał straszliwie: mogłeś 

sądzić, że post już zapad! lub że karnawał nie za
czął się jeszcze.

Tak było do drugiej połowy stycznia.
Trzy pierwsze tygodnie minęły dziwnie spokoj

nie, choć karnawał w tym roku krótki, bardzo kró
tki.

Nie rozbieramy przyczyn, dla czego tak było, 
wiele składało się na to przyczyn wyjątkowych i 
słusznych, wiele nieusprawiedliwionych, a zresztą 
nam zawsze potrzeba rozpędu.

Odparu tygodni jednak Warszawa się bawi.
Charakterystyczną cechą tegorocznego karnawa

łu jest, że bawią się nieomal wyłącznie w domach 
prywatnych: bale publiczne, które*przed laty cieszy
ły Się powodzeniem, robią w bieżącym roku często 
fiasco.

Ale za ta w ^prywatnych salonach wre życie 
i kipi.

W zeszłym tygodniu odbyło się krakowskie We
sele w jednym z domów, na którym tańczyło .do ra
na kilkanaście par dziarskich krakowiaków.

Dnia prawie niema, aby się nie bawiono w kilku 
lub kilkunastu domach.

Z zabaw publicznych odbędzie się niedługo bal 
maskowy połączony z tombolą w ratuszu, bąl 
na przytulisko, w resursie kupieckiej bal na korzyść 
niezamożnych studentów, wreszcie w resursie oby
watelskiej bal drukarski.

0 trzech pierwszych donosiliśmy, czwarty, qile 
nam mówiono, ma się odbyć w dniu 19-m lutego r.b.

Karnawał krótki—śpieszyć się trzeba..,
= Album.
Zapowiedziane album przez malarzy pblskich 

W Monąchjum nadeszło dziś do Warszawy.;
Składa się ono z 34 szkiców wykonanych przez 28 

artystów. mwinn ccmąiiiiuoąaw wóineb
Album ta Zostanie sprzedane na rzecz ofiar kata

strofy ŚW. Krzyża i wystawieniem od czwartku 

w artystycznym salonie J. Ungra (Krakowskie 
Przedmieście nr 15).

= Echa z prowincji.
* Z okolic Kujaw nadchodzą^.niewesołe jj^śei 

o stanie zasiewów, wskutek nieustannej ’ wilgoci 
i deszczów w wielu miejscach zasiewy wygniły, — 
a drogi boczne stały się nie do przebycia.

* W dniu 21 b. m. w Sandomierzu odbył się bal 
publiczny, na korzyść zwiększenia funduszów miej
scowej straży ogniowej.

* W błońskiem pojawił się księgosusz.
We wsi Sokołowie zabito kilka sztuk krów, do

tkniętych tą zarazą.
* Mieszkańcy miasta Lublina czynią starania o 

o pozwolenie na otwarcie klubu kupieckiego, na 
wzór istniejących w wielkich miastach.

Zakres działalności klubu nie ma się ograniczać 
na grze w karty, lecz obejmować to wszystko, co 
daje szlachetną rozrywkę...

* Łódzkie Towarzystwo dobroczynności odbyło 
w tych dniach półroczne ogólne zgromadzenie.

Na zebraniu tern przedstawione zostało sprawo
zdanie z działalności instytucji za rok 1881.

W roku ubiegłym dochód wyniósł rs. 14,297 kop. 
92%, rozchód zaś rs. 15,867 kop. 80, remanent ną 
rok przyszły sięga rs. 596 kop. 2Dl/.2.

* Istniejąca w Kaliszu czteroklasowa szkoła re
alna przemieniona być ma na sześcioklasową.

Suma rs. 7,500 potrzebna na wykonanie tego za
miaru pokryta będzie z funduszów miejskiej kasy 
kaliskiej.

* W Łodzi odbyło się w tych dniach w miejsco
wym teatrze dramatyczne przedstawienie na ko
rzyść niezamożnych uczniów Szkoły rzemieślniczej.

Czysty dochód, po strąceniu wydatków w sumie 
rs. 157, wyniósł rs. 432 kop. 51.

* Z Żytomierza piszą do nas:
Wiadomość podana przeż Nowosti jeszcze w roku 

zeszłym o zbieraniu składek na teatr polski jest zu
pełnie fałszywą.

Zamiar ten nie porzucił ani na chwilę dziedziny 
zamiarów i ani składek, ani starań w tym celu nie 
przedsięwzięto.

= Wypadki.
* Powożący prywatnym ekwinażem, na ulicy Wolskie) 

przejechał katarzyuę u., która bardzo mocno i niebezpie
cznie 'pokaleczoną została.

* Marcin K., powożący wozem na ulicy Muranowskiej, 
najechał na Szymona ft., który uderzony dyszlem upadł na 
bruk i potłukł się silnie.

* W douiu nr 26, przy ulicy Freta, zapaliły się sadze 
W przewodzie kominowym.

Ogień mieszkańcy ugasić zdołali bez pomocy straży.
.......... ooojgo a « ,1 -

Ze świata.
X 2 archeologii.
Dzienniki zagraniczne donoszą o znalezieniu grobu 

owych 300 bohaterów z pod Cheronei, którzy w pamię
tnym dniu 4-ym sierpnia 538 roku przed Chrystusem pa* 
dli w walce z wojskami Filipa Macedońskiego. Gteckl 
uczony, archeolog Stamatakir, prowadzi dalsze poszuki
wania i ma wkrótce wydać opis owej mogiły i znalezio
nych w niej szczątków bohaterskich wojowników.

W Pompejach znów odgrzebano Z ruin jakiegoś domu 
patrycjuszowskiego przepyszną studnię w kształcie ro
tundy, mozaikowaną i ozdobioną muszlami i malowidła
mi. Rezerwoar wody przedstawia morze, z którego 
Wznosi kię Wenus Anadjomene; na prawem ramieniu 
trzyma małego Amora, który wraz z nią powstał z mor
skiej piany. Dokoła otaczają ją inne boginie; drugi 
amorek siedzi okrakiem na delfinie, a przed nim płynie 
nereida. Na brzegu owego morża studziennego stają 
zapatrzone ziemianki i podziwiają tę niebiańską grupę.

Dla badaćzów sztuki starożytnej nabytek to wielce 
zajmujący.

X „Consumatum est,” nowy obraz Gabrjela MaXa, 
wystawiony obecnie w Pradze w salonie artystycznym 
Mikołaja Lehmanna ma być arcydziełem w swoim rodza
ju; przedstawia on. Chrystusa na krzyżu, w chwili gdy 
skłonił głowę i ze słowami: „wypełniło. śię“ Ojcu swoje
mu niebieskiemu ducha oddal. Ma to być wspaniałe 
dzieło sztuki pod względem natchnienia i techniki ma
larskiej. Około głowy Chrystusa połyska, zamiast, aureoli, 
błękitnawe światło, w przyrodzie stanowiącej tło obrazu 
szarpie się szalona burza i kłęby kurzu podnosi z ziemi; 
około podstawy krzyża oplata się pięć par rąk niewi
docznych osób, po których wszelako poznać łatwo d<j 
kogo z najbliższych Chrystusa należą. Sztuczka to 
najmniej wdaściwa powadze tematu. Jednym Z najcie
kawszych wszelako szczegółów W obrazie jest — archeo
logia. Artysta umyślne studja i poszukiwania robił, 
aby wszystko było o ile możności naj dokładniej szem; 
Więc krzyż jest wiernie skopiowanym z wizerunku'owego 
krzyża, który w XII wieku sułtan Saladyn zdobył, a któ
ry później znowu chrześcijanom się dost,at Równie* 
i tabliea z napisem w trzech językach (hebrajskim, grec
kim i łacińskim) naWet z błędem ortograficznym w sł»



wie: Naearimus jest najdokładniejszą, kopją z przy
puszczalnych autentyków. Aby wynaleść najstarsze pi
smo, Max z Lehmannem wertowali stare bibljoteki; po 
hebrajskie litery udawali się nawet do rabina starej sy
nagog.^ praskiej, ale tam odmówiono ich żądaniu sko
piowania starego pisma z najdawniejszych ksiąg talmu- 
dycznych. Dopiero w jakimś relikwiarzu, wydanym w 
Paryżu, udało się artyście zdobyć to, czego potrzebował.

X Berthold Auerbach, znakomity powieściopisarz nie
miecki, który w tym roku obchodził siedmdziesięciole- 
tnie urodziny,, zachorował niebezpiecznie w Cannes: stan 
chorego budzi obawy.

X Obrazy Wereszczagina, wystawione obecnie w lo
kalu Krolla w Berlinie, budzą ogromne zajęcie u kryty
ki i publiczności tamtejszej, Słynna ta kolekcja znako
mitego malarza rosyjskiego składa się, oprócz rysun
ków i szkiców, ze stu obrazów olejnych, pomiędzy któye- 
mi znajdują się dwa olbrzymich rozmiarów, jak naprzy- 
kład „Wjazd ks. Walji do Jeypore w Indjach." Dość 
powiedzieć, że na tern płótnie zmieścił artysta figury ■ 
czterech słoni naturalnej wielkości. Wereszczagin jest 
skrajnym realistą w swych dziełach; wiele widział świa
ta, wiele przeżył, pomimo tego, iż nie ma jeszcze lat 
czterdziestu, i dzisiaj jest jednym z najznakomitszych 
artystówWy swej sztuce.

X Bóg wojskowy i bóg cywilny; nigdzie zapewne roz
dział taki nie był dotychczas dokonany, aż ęlopiero w 
Chinach w drodze rządowego,rozporządzenia przeprowa
dzono powyższą klasyfikację. Cywilnym zabroniono bo
wiem surowo odwiedzać świątynię boga wojny fQutzn- 
Teu), jakoteż modlić się do niego i składać mu ofiary. 
Proklamacja więe-króla Kantonu oświadcza najwyra
źniej, że Quaii-Teu jest nawskróś. bogiem państwowym, 
który troszczy się jodynie armją i nie ma nic wspólnego 
z cywilistami; tylko żołnierze mogą liczyć na jego opie
kę i względy. Skonfiskowano .też we wszystkich baza
rach wizerunki tego boga i zabroniono malarzom malo
wać obrazy jego; dla wojskowych wedle potrzeby do
starczać je.ma. — .miniśterjum wojny.

Dzienniki angielskie, zamieszczające tę wiadomość, nie 
dodają jaką range ma Quan-Ten i czy nosi mundur.

X Oryginalna klepsydra.
W tych dniach ukazała się na rogach Paryża klepsy

dra z następującem tekstem:
„Podajcmy do publicznej wiadomości, że po krótkich 

cierpieniach zmarła „Union generale11 z domu Bontoux. 
Pogrzeb nastąpi z domu pod nr 9 przy ulicy d’Antia, na 
który zapraszają głęboko dotkuiępi akcjonarjuszep 
; oo sinnawo'ix

Amerykański recenzent muzyczny, Wotan, poświęca 
Wzmianki częste naszym utworom.

Dowiadujemy się, że prawdziwe nazwisko tego pisarza 
jest Zieliński.

Najwięcej artykułów swoich zamieszcza w tygodniku i 
„Chaff,11 wychodzącym w Detrpicie.

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego:
JMa ofiar opłakanych wypadków

W kościele świętokrzyskim.
Dr Misztolta z Nikołaj ewa k. 20, J. B. rs. I

Na ulicach Warszawy.
Dr Hertż z Częstochowy rs. 3.

Do dyspozycji komitetu rozdawczego,
Złożone, piw-Stanisława Herlinga od urzędni

ków d. ż. w.-tercspolskiej rs. 31 k. 50.
Dla biednych do uznania redakcji.

Leon Oranowski rs. 1, Lasocki rs. 40 (dla podu
padłych rzemieślników), J. G. rs. 1, w dzień urodzin 
Tadzia rs. 2.

Na pomnik Mickiewicza.
M. W. rs. 1. — Ogółem złożono rs. 2108 k. 88, 

Na koszta wyprawy do Afryki.
F. Ch. rs. 5, M. W. rs. 1, bezimiennie rs. 1, Stani

sław Kijeński złr. 2, Bronisław Zawadzki rs. 4, Sta
nisław Polkowski rs. 1, Anna Krypskalrs. 1, E. K. 
nieszawianka rs. 1 k. 20, Lucio, Miecio i Władzio 
rs. 1, Lucyna Chojnacka dukata, Karol Jeziorański 
rs. 1, L. G. rs. 1, Antonina Czerwińska rs. 3.

Na kasę lekarską.
Dr Hertz z Częstochowy rs. 2.

Dla nędzy wyjątkowej,
A. R. rs. feńaliw niussoxBoita ;.p8 im tubpeboT

Na naprawę zegara po-pijarskiego.
Jadwiga Z. rs. 1, S. Frąckiewicz, rs. 3, J. Gołę- 

bowski rs. 3, T. Z. k. 30, K. W. k. 30. .'
Na kasę imienia dra Mianowskiego.

-Jjr Burzyński rs. 5.
Dla uczniów.

Nina M. rs. i jako zapłata nieprzyjęta w ponie
działek za pomarańcze.

—J.ózefa Prayer, Marja Strtińifl’ i Ludwika Szan
cer ofiarowują część działu na nich przypadającego 
z bibljoteki medycznej po s. p. ich ojcu Stanisławie 
Szancer pozostałej, na pomnik Mickiewicza.
Do kasy komitetu pomocy dla ofiar ostatnich wypadków 
wpłynęły po dzień dzisiejszy ofiary od osób następują

cych:
A) dla ofiar w kóśćiele św. Krzyża; ż redakcji I 

Przeglądu tygodniowego franków 25 i rs. 7 k. 81 ra- j 
zem rs. 17 k. 57, z redakcji Zorzy za pośredn. k$. ; 
Sotkiewicza rs. 17; b) dla ofiar bez różnicy wyznań: ' 
Klemens Freudensobn rs. 5, zarząd kasy pożyczko
wej przemysłowców warszawskich rs. 500, Dawid 
Szereszewski rs. 100, zjazd sędziów pokoju m. War
szawy rs. 59, za pośredn. Izydora Peretz z Wło
cławka: Wilczyńska z Wygańca rs. 5, K. Dzierzbi- 
cki z Jaranowa rs. 10, Tryniszewski z Bożymia rs. 
3, Moczarska z Skarbonowa rs. 3, z redakcji Nowin 
rs. 300, rada gminna m. Przemyśla złr. 100 wal. 
austr. Czyli rs. 82 k. 5, mecenas Edward Grabowski 
rs. 25, radca tajny senator Gudowski rs. 25, ks. 
Franciszek Marcinkowski z Szymanowa rs. 1 k. 50; 
ć) dla ofiar wyznania mojźeszowego: Blessig, Braun 
et Comp. W Liverpoolu marek 500 czyli rs. 237 k. 
50, naczelnik powiatu błońskiego od mieszkańców 
m. Grodziska rs. 465 k. 75, Max Dubrowitz rs. 10, 
S. Silbernik z Kowna rs. 50, Edward Gem et Comp. 
z Birmingham za pośr. p. S. Prywes 10 f. szt. czyli 
rs. 97, polacy zamieszkali w Paryżu za pośredn. pp. 
S. Natańson i synów f'r, 1730 czyli rs. 677 k. 30, z 
redakcji Przeglądu tygodniowego fr. 75 i rs. 23 k. 45, 
razem rs. 52 k. 84, z redakcji Zorzy za pośredn. ks. 
Sotkiewicza rs. 3, z redakcji Berliner Bonen Cou
rier mar. 4,900 czyli rs. 2,352, elizawetgradzki ko
mitet pomocy za pośr. Banku dyskontowego war
szawskiego rs. 300,

Baron Lesser.

Do warszawskiego zarządu gminy starozakonnyoh wpły
nęło na poszkodowanych żydów do dyspozycji tegoż 

zarządu.
Markus Kobn rs. 12 k. 50, Ludwik Wilczyński, rs. 

7 k. 50, Ch. W. Lehman rs. 5, Jakób Laude rs. 2 k. 
50, M. Pinkus rs. 7 -k. 50, H. N. Epstein rs. 25, Lei- 
zer Trepman rs. 10, Izaak Lesselbaum rs. 10, redak
cja Izraelity nadesłane z Tomaszowa rs. 558 k. 50, 
redakcja Izraelity rs. 7 k. 50, M. Postbrief rs. 20, 
Józef Ćohn rs. 25, Moritz Kassje. rs. 1, S. Sunder
land adwokat z Siedlec rs. 45 k, 15, urzędnicy, rze
mieślnicy i robotnicy fabryki cukru „Leonów” do
datkowo rs. 25 k. 67, Herman Kraushaar rs. 10, Jul- 
jusz Levy ż Inowrocławia rs. 50, gmina staroz. o- 
sady Wieruszów przez S, Brauna rs. 50, Adolf Pe
retz rs. 25, D. L. GleichgeWicht rs. 2, za pośr. pp. 
Seidenmana i MiohałaLichtenfejda z Lublina: Ascher 
Rosenblatt rs. 25, J. J. Braff rs. 25, Natan Herzberg 
rs. 25, Mojżesz Saurman rs. 25, Bernard Meyerson 
rs. 20, Izaak Szenbrun rs. 20, J. Goldkraut rs. 20, 
Izaak Cukier rs. 15, P. Muszkat rs. 15, J. Tennen- 
wurcel rs. 15, Feiga Finkielstein rs. 15, Markus 
Braff rs. 12 k. 50, Izaak Szpiro rs. 12 k. 50, Aron 
Szapira rs. 10, Móyer Rosenblatt rś. 10, F. Kornęold 
rs. 10, Józef Rosenblatt rs. 10, Lazar Sżenfeld rs. 
10, f l. Lederman rs. 10, Saul Finkielstein rs. 10, 
Szlema Rosenman rs. 10, Wohl i Korńgold rs. 10, 
Dwojra Szenbrun rs. 10, Abram Hertzman rs. 10, 
Michał Lichtenfeld rs. 10, Izrael Cederbaum rs. 8, 
Józef Licbtonstadt rs. 8, P. M. Lichtenstadt rs. 7, 
Him Lurie rs. 6, Moyer Lichtenfeld rs. 6, Mojżesz 
Lichtenfeld rs. 6, Hersz Ber Margulies rs. 6, Józef 
Cukier rs. 5, T. Friedman rs. 5, Jakób Miller rs. 5, 
bracia Hirszeństrand rs. 5, Jakób Hcrszenhorn rs. 
5, Karol Grundhand rs. 5, T. Morgenstern rs. 5, J. 
J. Seidenman rs. 5, Henryk Szefer rs. 5, H. Wein
berg rs. 5, Estera Cukier rs. 5, Ch. Rosenblum rs. 5, 
M. Lilienstern rs. 5, .1. Herszman rs. 3, Ś. Ceder
baum rs. 3, L. Him rs. 3, Izaak Kolberg rs. 3, S. 
Goldring rs. 3, EljaSZ Goldwaag rs. 3, J. Kraus et 
Comp. rs. 3, M. Forstadt rs. 3, K. Reinhold rs. 2, H. 
Neumanowicz rs. 1, J. Endweiss rs. 1, Szmul Kla- 
wier rs. 1, M. Gartinkiel rs. 1, F. Friede rs. 1, Ben
jamin Cohn rs. 1, Leon Starkman k. 50, Leon Man- 
delbaum k. 50.

— Szanownv redaktorze! Pan Oszer Rubinstein 
z miasta Suwałki, znany ze swego pięknego głosu, 
przybywszy chwilowo do Warszawy, uproszony zo
stał przez uczęszczających do prywatnego domu mo
dlitwy w domu Rothmiihla. przy ulicy Solnej numer 
714, o odprawienie w sobotę modlitwy, z zape
wnieniem, że z tej inicjatywy Łwyniknic jakaś ko
rzyść na cel powyższy. Piękna recytativa pana N. 
tak zachwyciła zebranych, że niżej wymienieni 
członkowie tej modlitewni zadeklarowali ofiary na 
imię pana Rubinsteina w sumie rs. 62, a mianowi
cie Lóthe Lewek rś. 15, Rothmiihl Abrain rs. 10, Le
wi Zelig rs. 5, Brachfeld Jakób rs. 3, Rubinstein 
Aśzer rs. 3, Prusak Moszek rs. 3, Kornbluni Mo- 
tytż rś. 3, Griifzhandier Dawid rs. 2, Jahrblum Sa
muel rs. 2, Fenigstein Kclman rs. 2, Rothmuhl Men
del rs. 3, Margulies Zelman rs. 2, Rothmuhl Samuel i 
rs. 1, Stiickgcld Izrael rs. 1, Halpern Szoel rs. 1, 
Czerniaków Aron rs.,3, Czerniaków Jakób rs. 3, ra
zem rs. 62 przy iiiniejszem załączone z prośbą o wrę- : 
czepie prezesowi zarządu guliny izraelitów, stosow- j 
nie do objawienia inicjatora pana Rubinsteina, kto- : 
retnu jeszcze raz wimieniu całego kółka modlitewni I

naszej składaip serdeczne podziękowanie. Przyjm 
szanowny panie wyraz szacunku i poważania z ja
kiem pozóstajemy. —- J. L.

Biuro infomaejjne o n$djy wyjątkowej przypoiniaa. 
sercu dobroczynnej publiczności potrzebę opału dla biednych 
inękariyeh pracą i wiekiem, wdów g drobńemi dziećmi i cho
rych, których liczba jest obecnie bardzo znaczna, a wszys
tkich tych nieszczęśliwych cierpienia zwiększa zima, gdyż 
nie mają czeui i przy czem się. rozgrzać. Liibo zarząd biura 
zrobił umowę jak i zim zesziyeii ż pp. Łapińskim i 
szewskim,-jednak bez współudziału 'publiczności potrzeb u- 
bogieb zaspokoić nie może. Uprasza się więc osoby chcące 
przyjść w pomoc zziębniętym biedakom,' by dary swe raczyli 
składać do kanceiarji biura Tamka nr 25, w gmachu głó
wnym lub też w redakcjach pism, z wyszczególnieniem na 
opał dla biednych rozdawany przez biuro nędzy wyjątko
wej.

iBmolWFSRMIACyjW® 
o nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez .jfiostre miłosierdzia

• poleca miłosięrdźiu pnhlićziiołći Warszawskiej. 
Tamka, nr 25. Posiedzenie lt)T<tyezn[a.

saj' VW.10!.

Mąż chory oblóżBiC, o.z.Ar. 3' 
i Mai nieobecny, tU. dr. 8, mat

ka- stara.
i Wdowa, dz. dr. 4- .
Mąż nieobecny, dz. Sr- 3, ma

tka stara.
Wdowa, dz. dr. 3.
Nie widom a. .
Słaba, mąż chory na suchoty, 

dz. dr. 2.
Mąż zmarł obecnie, chorą o- 

Możnie. dz. dr. 2.
Sparaliżowana.
Niewidoma i chora.
Wdowa, dz. dr. 5.
Wraz z żoną Chorzy AbtółiśS, 

dz. dr. 4, matka stara.
Mąż nieobecny, dz. dr. 3.
:Wdowa chorowita, dz. dr. 4.

2Ó Freta

11 Poddaj
1.2 Pre!a 

147c Praga 
428b:Pvaga -

15 Browarna
■ 5'fSzczygia

403 jPraga

,S. Tandetnik 
iMrdeżkowśka ,,, _ _______
iKrtfszeska A.-Wdowa, dzieci dr. 3.

4 Nowogrod. Bzóska Kat.
34 -Złota Tawlik. Józefa

?.j -Śliska Hudas Rejman
36 'ffięk-na Muszyńska Iz.

44 (‘grodowa- Nowakowska
5 Świętojań. ( acek Ant.

21 Piwna Kopczyńska 

jBoguszewska 

ISznaper T. 
iśzańslta W. 
Ilłumięcka A-. 
[Kaliński Kar.

— Egzekutorowie testamentu b. p. Majera Berśohna po
dają niniejszem do wiadomości publicznej, że z pomiędzy 
legatów dobroczynnych przez jw. ministra spraw wewnętrz
nych w dniu 30 stycznia 1874 r., za nr 887 i jw. miniśtra 
oświecenia w dniu 1 lutego 1875 r. za nr 1284 zatwierdzo
nych,^przypadają w roku bieżącym do wypłaty:

a) Suma rs. 150 (sto pięćdziesiąt), zapisana na rzecz nie
zamożnej panny wyznania’ińojźeśżowego, z Uczciwego domu, 
nienagannej kenduity, mającej .22 lat skończonych, która to 
suma wypłaconą byc ma nie pierwej, aż pó wójśc-iu za maj 
kandydatki,

b) Suma rs. 250 (dwieście pięćdziesiąt), stanowiąca pro
cent-od kapitału wieczystego rs. 5000, przeznaczonego na o- 
płatę szkolna, dla niezamożnych uczniów gimnazjów war
szawskich, w 8/, częściach ’ wyznania mojźeszowego,- a 
w V4 części ińnyeh wyznań, odznaczających kie morllnem 
prowadzeniem i pilnością w naukach, stosownie” do wrboru 
egzekutorów testamentu? *
. Kandydatki i kandydaci do powyższych legatów posiada- 
jacy: na a) świadectwo' zarządu gminy izraelskiej warszaw
skiej i poświadczenie stanu ubóstwa przez dwóch obywateli 
co do ubóstwa, .zgłaszać się mogą, począwszy od dnia dzi
siejszego, do dnia 12 lutego r. b., do domu handlowego pod 
firmą ,.M. Betsohn1 w Warszawie, pod nr 735, przy ulicy 
Elektoralnej istniejącego, a to celem przedstawienia próśb 
piśmiennych i wymaganych-dowodów, pod rozpoznanie egze
kutorów testamentu.

Nadmienia sFę, że. stosownie do woli zapisodawcy, pier
wszeństwo do powyższych wsparć będą miały- osoby rodem 
z Warszawy i tu mieszkające; co <Ió wpisu szkolnego, pier- 
wSzenstwo mieć będą uczniowie z iamifif zapistidńrfcy.

f We środę, dnia. $ lutego, o godzinie 10-fój zrana-, ja
ko w drugą ^bolesną rocznicę śmierci ś.,p. Stanisława 
SSiorżwińskiego, b pułkownika lejb-gwardji, obywatela 
ziemskiego, odprawione zostanie żałobne nabożeństwo w ko
ściele powązkowskim, na które pozostałe dzieci zapraszają 
rodzinę i krewnych. ^~3po__

f Wó środę, dnia 8-go lutego, jako w pierwszą rocznicę 
śmierci S. p. Józefa Matassewskiego, w kościele św..An
toniego, przy ulicy Senatorskiej, o godzinie lO-iej zrana 
odprawione nędzie nabożeństwo za spokój jego duszy, na 
które pozostała wdowa z-dziećmi zapraszają krewnych.*przy
jaciół i znajomych. ” _]■)§_ ’* J

y Jutro, we śródę dnia 8 b. m., jako w pierwszą roczni
cę. śmierci s. p. Jana Aleksandrowicza, o godzinie iO-ei 
zrana, w górnym kościele Wszystkich Świętych, ńa Grzy- 
bowie, ódprawiopęm będzie żałobna nabożeństwo,, na które, 
pozostała żona zaprasza krewąych, przy jąciół i znajomych

- - - ---x- ■ r- cr •• ’ . w -ę. rt*3fi3 .
T M dniu 8 lutego, o godzinie 9-tej zrana, w kościele 

Narodzenia N-. Mńrji fanny na Lesznie, za spokój duszy 
s.. u Roju,i),ą]da Puchalskiego, b.. artysty teatrów war
szawskich, odprawioną będzie msza św., na którą pozostała 
zona wraz z dtieóini zaprasza krewnych, prżyjtTeiół i kole
gów zmarłego. —386^-

T.M e srode, dnia 8 b. m., jako w siódmą rocznicę śmier
ci ś. p. Karola Wróblewskiego, odpy^-wion-em będzie 
w 4'pści.eie Przemienienia Pańskiego, o godzinie 50 i pół 
zrana, żałobne nabożeństwo, ąa fetóre rodziee zappaśzs-ia 
krewnych.. przyjaciół i zna. jo mych. ■ .

T M dniu Ó b. m., «•» czwartek, o godzinie SO-tcj yrs<— 
na, w kościele Panny Mrrji na- Nowem-Mieścic otiprawio- 
hem zostanie nabożeństwo żałobne żii duszę ś. p. księdza



Aleksandra Dunina Wolskiego, na które to nabożeństwo 
siostra zmarłego zaprasza:- », —387——
t Śr p. Ludwika z Walneró# Wojciechowska, wdop 

wa, w dniu 6-ym lutego r. b. przeniosła się do wieczności 
w Słodowcu. Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 8 lute
go, o godzinie 3 i pół po południu ze Słodowea, do ko
ścioła na Powązkach, a następnie dnia 9 b. m., we czwar
tek, odprawionem zostanie nabożeństwo, o godzinie 11-tej 
zrana, poczem nastąpi pochowanie zwłok. W nieutulonym 
żalu pozostały brat z rodzeństwem zaprasza krewnych i 
przyjaciół dla oddania ostatniej chrześcijańskiej posługi.

—396—
f Ś. p. Zygmunt Michałowski, inżenier dróg żelaznych 

i obywatel ziemski, po długiej chorobie, opatrzony św. Sa
kramentami, zasnął w Panu w 43 roku życia, dnia 6 lutego 
r. b. Pozostała żona, dzieci, rodzice i rodzeństwo zaprasza
ją krewnych, znajomych i przyjaciół na żałobne nabożeństwo 
do kościoła św. Krzyża, jutro, we środę, o godzinie iO-tej 
zrana, a po odbyciu takowego, na wyprowadzenie zwłok na 
cmentarz powązkowski. —393—

-j- Ś. p. Adolf Biesiekierski, literat, były obywatel ziem
ski, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. Sa
kramentami, zakończył życie dnia 5 lutego, o godzinie 11-ej 
zrana, przeżywszy lat 51. Stroskana matka, żona i dzieci 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowa
dzenie zwłok z kościoła św. Krzyża, dnia 8 lutego, we śro
dę, o godzinie ll-tej zrana, na cmentarz powązkowski, a 
następnie na żałobne nabożeństwo w tymże kościele, w so
botę, o godzinie 9-tej zrana, odbyć się mające. —144—

T Ś. p. Daniel Roesler, przeżywszy lat 31, zakończył 
życie w dobrach Pacyna, powiecie gostyńskim. Na przepro
wadzenie zwłok ze stacji kolei żelaznej warszawsko-wiedeń- 
skiej.do grobu familijnego na cmentarz ewangelicko-refor
mowany w dniu 8-m lutego r. b., we środę, o godzinie 2-ej 
po południu, odbyć się mające, na które zaprasza się kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —397—
f Pozostała wdowa po ś. p. Juljanie Lehman składa 

serdeczne podziękowanie wszystkim osobom, które raczyły 
łaskawie, a tak licznie zebrać się dla oddania ostatniej 
przysługi zmarłemu, za co składam Bóg zapłać.

—142— Fr. Lehman.
f Wszystkim, którzy raczyli oddać ostatnią posługę ś. p. 

matce mojej 72-letniej staruszce zmarłej w Kozienicach dnia i 
16 stycznia r. b. Marjannie z Wietrzykowskieh Wojda- I 
ckiej, jak również wam zacne panie, któreście na pierwszą 
wiadomość o chorobie jej, porzuciwszy swoje domy i obo
wiązki, dniem i nocą niosły jej usługę i pomoc, jak również 
i wam doktorzy i duchowni, którzyście swoją niezwykłą 
bezinteresownością dali jasny dowód życzliwego dla mnie 
serca, niniejszem najserdeczniejsze składam Bóg zapłać.

—362— Józef Wojdacłti.

f Piękną rzeczą jest śmierć sprawiedliwego.
W dniu 24-tym grudpia roku zeszłego w Drzewicy za

snął snem wiecznym, otoczony czule go kochającą ro
dziną, ś. p. Władysław Lubowidzki, były uczeń "szkoły 
paziów i akademji wojskowej w Petersburgu, następnie 
oficer gwardji i wyższy oficer sztabu jeneralnego, a za
razem profesor matematyki w instytucie topografów.

Przez sam kierunek wychowania mając sobie otwartą 
drogę do najwyższej karjery, tak jednak umiłował swój 
kraj i rodzinę, że już od wielu lat im się zupełnie po
święcił, żyjąc w wiejskiem zaciszu.

Opieka nad sędziwym ojcem i matką stała się ponie
kąd głównem zadaniem życia zmarłego, co też z całą mi
łością i pobożnością synowskiego ducha wypełniał. Wy
kształcony i oczytany we wszelkich gałęziach wiedzy, 
stanowił dla tych co się doń zbliżyli rodzaj pełnego 
skromności co do swych zasług światełka, rozświecające- 
go dokoła zdrowe poglądy w pojęciach i przekonaniach 
tak religijnych i narodowościowych, jako i ogólno-spo- 
łecznych.

Jako obywatel ziemię rodzinną nad wszystko miłują
cy, wespół z młodszym swym bratem dokończył podję
tego jeszcze w roku 1846 przez ojca ich senatora, , Ma
teusza Lubowidzkiego,..dzieła oswobodzenia od pańszczy
zny pięciuset z górą osad włościańskich, w posiadanych 
obszernych dobrach Widzu, w gtibernji kaliskiej, prze
prowadzając je na czynsz wieczysty; miał błogie za ży
cia zadowolenie widzieć kwitnące dobrobytem osady.

Te są zasługi wobec Boga, ludzi i kraju świeżo zmar
łego Władysława Lubowidzkiegó.

Cześć jego pamięci. — E. 8. —132—

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Panu W. P., poecie z prowincji. Przedewszys- 

tkiem „życie” pisze się przez ż, a nie przez rz. tle- 
szta dó kosza.______________ ________

Z ostatniej poczty, 
Sprawozdanie telegraficzne „Kurjera warszawskiego.” 

Wiedeń 5-go lutego.—Rząd zawiadomił delegacje 
o zamiarze wprowadzenia radykalnych zmian w or
ganizacji armji. Przy obecnej organizacji wojennej 
skład wojsk na stopie pokoju jest bardzo nieliczny, 
a zależność skompletowania stałej armji *d zwoła
nia rezerw stanowi wielką zawadę dla szybkości i 
stanowczości operacyj wojennych.

irtedełi. 5-go lutego.—Mówią tu, że baron Szeche- 
nyi, węgierski magnat, zostanie posłem w Peters- 
bw-gu. r _ , r-Uu x'Jc' .1

Paryż 6-'gb lutego.— Journal des Debati zamiesz
cza artykuł kierujący, w którym ostrzega mocar
stwa przednastępstwami opanowania khedywaprzez 
partję narodową i militarną. Arabi bej może zapra
gnąć dla siebie tronu egipskiego; ruch dzisiejszy 
w Egipcie oznacza nowe rozbudzeuie się ducha pa- 
nislamizmu, który zagrozi wkrótce interesom wszys
tkich mocarstw europejskich.

Londyn 5-go lutego. — Z Berlina telegrafują do 
Daily News, że mowa jenerała Skobelewa wywarła 
bardzo niemiłe wrażenie szczególniej w kołach dy
plomatycznych i wojskowych. Pierwsze w żaden 
sposób nie mogą zrozumieć, jakim sposobem jenerał 
znajdujący się w czynnej służbie mógł wypowie
dzieć mowę tak dalece tchnącą panslawistycznemi 
tendencjami. W drugich poczytują mowę za zwró
coną wprost przeciw Niemcom. Wogóle wywołała 
nadzwyczajne zdziwienie. Ministerjum spraw za
granicznych zasiągnęło podobno w Petersburgu in- 
formącyj co do istotnego znaczenia mowy jenerała 
Skobelewa, który kilka dni temu przejeżdżał przez 
Berlin, udając się do Paryża.

_ Londyn 6-go lutego.— Z inicjatywy Granta odbył 
się w Nowym-Jorku meeting w sprawie żydów ro
syjskich. Uchwalono rezolucje podobne w Londynie. 
Wielką mowę wygłosił były sekretarz stanu Evart.

Londyn 6 go lutego.— Reuters Office podaje pod 
d. 4 b. ni. następującą listę nowych ministrów egip
skich; Mahmud Barudi, prezes gabinetu i minister 
spraw wewnętrznych: Mustafa Fehmy, zewnętrznych; 
Ali Sadek, finansów; .Atabi bej wojny, Mahmud 
Fehmy robót publicznych, Abdallah Pejri oświaty, 
Hassan Szeri Wakufów.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Ckręta.)

Petersburg 7-go.—Książę Suworow został dotknię
ty drugim atakiem apoplektycznym. Doktorzy me 
mają żadnej nadziei, opuścili go.

Paryż 6-go.— Korespondent ajencji Haras z Lon
dynu pisze: Francją i Anglja życzą sobie, równie 
jak i inne mocarstwa, utrzymania status quo w Egi
pcie, zgodnie z traktatami i firmauami. Spodziewać 
się przeto należy, że wspólne ze strony czterech 
mocarstw przedstawienie w Stambule przekona suł
tana, iż wszelka zmiana, nie wyszłaby na korzyść 
Porty, parfja zaś narodowa nabędzie ztąd prze
świadczenia, że Europa nie zaakceptuje z zamknię
tymi oczyma ewentualnych przeobrażeń. Francja i 
Anglja pragną tylko ratunku Egiptu i utrzymania 
swobodnej komunikacji między Azją i Europą, nad 
którą siła wypadków oddała tym państwom szcze
gólną opiekę.

Londyn 6-go. — Biuro Reutera donosi z Kairu: 
Mahmud Baroudi złożył wczoraj wizytę jeneralnym 
konsulom europejskim. W rozmowie z Malctem o- 
świadczył prezes gabinetu, że nowy rząd będzie 
szanował wszystkie zobowiązania międzynarodowe. 
Malet odpowiedział, że Baroudi może w takim ra
zie liczyć na jego poparcie. Słychać, że w progra
mie rządowym wyliczono wszystkie gałęzie admini
stracji, które są osłonięte gwarancją przez układy 
międzynarodowe, a mianowicie.: europejską kontro
lę skarbu państwa i długów, oraz europejską kon
trolę dróg żelaznych egipskich.

Inne doniesienie Biura Reutera z Kairu brzmi: 
W piśmie do khedywa, Mahmud-Baroudi rozwija 
program nowego gabinetu. Wylicza on gałęzie ad
ministracji, które są gwarantowane przez układy 
międzynarodowe i które bezwarunkowo utrzymane 
być muszą. Program powiada, że pierwszem zada
niem nowego gabinetu będzie wypracowanie statutu 
organicznego, w którem starannie uwzględnione 
będą wszelkie zobowiązania i wszelkie prawa pry
watnej lub międzynarodowej natury. Odpowiedzial
ność ministrów wobec izby zostaje zatwierdzoną. 
Regulamin izby obejmie wszelkie warunki, mogące 
cały świat zadowolić.' Khedyw zaakceptował pro
gram.

Berlin 6-go.— Wedle telegramu z Paryża do Na
tional Ztg., Freycinet oświadczył, iż samo się przez 
się rozumie, iż gdyby wynikła potrzeba interwencji 
w Egipcie dla ochrony interesów europejskich, ta
kowa mogłaby być wykonaną tylko za porozumie
niem się wszystkich mocarstw kongresowych.

Wiedeń 6-go. — Telegram Tagblattu 7, Gr&yozy 
donosi: W ubiegłą sobotę wykonano zamach na 
księcia Mikołaja czarnogórskiego. Niejaki Teodo- 
rowicz wystrzelił do niego z rewolweru. Adjutant 
księcia przytrzymał Teodorowicza. Tłumaczy się 
on, że nie strzelał do księcia, lecz do orła, który 
przypadkiem tuż nieopodal przelatywał. Książę 
nie poiiiósł żadnego szwanku.

Wiedeń 6-go lutego.— Delegacja austrjacka przy- 
jęłajedasgfeśwwaiosek-rządowy co dó udzielenia 

*

kredytu 7 miljonów na wojnę z powstaniem herce- 
gowińskiem. Ponieważ i węgierska delegacja ró
wnież jednomyślnie zawetowała żądany kredyt, 
a pomiędzy uchwałami obu delegacyj niema ża
dnych różnic, sesja więc została zamkniętą.

Wiedeń 6-go. — Deputowani*fusey mająfńa je- 
dnem z najbliższych posiedzeń izby poselskiej 
reichsratu wystosować interpelację do rządu z po
wodu aresztowań w Galicji.

Lwów 5-go. — Liczba dotychczas aresztowanych 
rusinów wynosi dwadzieścia osób.

Lwów 6-go.— Wczoraj rozpoczęto przesłuchano 
osób aresztowanych tu w sobotę. Śledztwo prowadzi 
radca sądu okręgowego Samolewicz przy asystencji 
trzech adjunktów. Jako obrońca oskarżonych wy
stępuje adwokat dr Jan Dobrjauski.

Belgrad 6-go. —Książę otrzymał od Mijatowicza 
z Paryża sprawozdanie telegraficzne, wedle którego 
Serbja nie poniesie żadnych strat na upadku -Union 
generale “. \

Telegramy własne
„Kuriera Warsztuwsbiego."

Iswów 7-go lutego.
Marszałek Zyblikiewicz powołanym został do 

Wiednia w sprawie odkrytych agitacyj przeciwpań- 
stwowych.

Śledztwo prowadzi radca sądu krajowego, Samo
lewicz.

Kw&w 7-go lutego.
Wszystkie wiadomości podawane przez wiedeń

skie i lwowskie dzienniki o aresztowaniu doktora 
Sawickiego, profesora Szarkiewicza, redaktora Bar- 
mińskiego są fałszywe.

Śledztwo prowadzi sędzia Samolewicz.
Petersburg 6-go lutego.
Praw, wiest. donosi o mianowaniu Katkowa rad

cą tajnym.
Petersburg 6-go lutego.
Nowoje wremja podaje wiadomość o mianowaniu 

hr. Piotra Szuwałowa dyrektorem wydziału apana- 
żów.

Petersburg 6-go lutego.
Dzienniki donoszą, że ministerjum wejny proje

ktuje zrównanie co do praw służby wojskowej 
uczniów klasycznych gimnazjów prywatnych z gim
nazjami rządowemi.

Petersburg 6-go lutego.
Golosowi donoszą w drodze telegraficznej, że 

w New Y orku odbył się meeting na korzyść żydów-
Pc tersburg 6-go lutego.
Ruś w artykule wstępnym występuje gwałtownie 

przeciw Austrji.
Petersburg 7-go lutego.
Zamierzoną jest rewizja praw o lichwiek
Petersburg 7-go lutego.
Rusińscy deputowani postanowili wystąpić z in

terpelacją w radzie państwa.
Petersburg 7-go lutego.
Reorganizacja szkół realnych odroczona do nieo- 

ziaczonego czasu.
Komisja pod przewodnictwem towarzysza mini-: 

stra oświecenia Markowa, która miała zając Się tą 
sprawą, została rozwiązana.

Petersburg 7-go lutego.
Obiega tu pogłoska, że Garibaldi zmarł dzisiej

szej nocy.i oi toit>nJ .Oś ’.fi I .si uAiirnWuxaeirxa
Petersburg 7-go lutego.
Telegram do Gołosu donosi, że pojutrze przed są- .li 

dem wojennym w Charkowie rozpoeznie się proces 
polityczny. ^ewojItgUw VSbsn słG

Podsądnymi są: mieszczanin wileński Zygmunt 
Obezdyński liczący 20 lat wieku, szlachcic Aleksan- | 
der Sipowicz lat 21, student instytutu weterynaryj
nego Dawid Zimblerlat 23, synowie kupców Michał 
Owsiannikow lat 18, Wiktor Koromsyj lat 17, Ba
zyli Litiagin lat 17, uczeń aptekarski Wiktor Daui- 
łow lat 30, szlachcic Aleksander Makarenko lat 21, 
mieszczanin Paweł Zabulajew lat 17.

P. 11. Telegramy z datą 6-go lutego nadeszły wczoraj 
już po zamknięciu numeru.

Cena okowity z dnia 7-go lutego. 
Nieuregulowana.

— Wysokość wody na rz. Wiślestóp 1 cali 4.



— Za doznaną pomoc w tłumieniu ognia, wyni
kłego w domu moim, położonym w Nowem-Brndnie, 
o godzinie 4-tej rano, podczas uśpionych mieszkań
ców, składam serdeczne podziękowanie oficjalistom 

.drogi żelaznej nadwiślańskiej, w szczególności panu 
Zakrzewskiemu, którzy na razie przybylijz narzę
dziami ogniojyemi, i uratowali moje' mienie —- jak 
również i sąsiadom moim pp. Młodziejews^iin, -ojcu 
i synowi, właścicielom domów.

Gdyby pomoc ta nie była mi w sam czas udzielo
ną, dom'i mienie mieszkańców stałoby się pastwą 
płomieni. Nie pozostaje mi nic, jak tylko serdecz
nie wam panowie powtórnie podziękować i niech 
wam Bóg stokrotnie za to wynagrodzi.

JŁwtówifr Flesz,
.—388— właściciel domu w Nowem-Brudnie.
: Warszawskie Towarzystwo muzyczne. Program
wieczoru muzycznego we środę, dnia 8-go lutego 
,1882 roku. 1) Kwartet na fortepian, skrzypce, al
tówkę i wiolonczelę, Mozarta, wykonają pp. Hof
man, Noskowski, Śkrobowski i Lageman. 2) Arja 
z op. „Straszny dwór“, Moniuszki, odśpiewa p.Rohn. 

3) Droga do nieba, Blumenthala, odśpiewa panna 
Bronisława Mianowska. 4) Dwa krakowiaki na for
tepian na 4-ry ręce, Noskowskiego, odegrają pp. 
Noskowski i Hofman. 5) a) Tęskne chłopię, Komo
rowskiego, b) Dwie zorze, Moniuszki, odśpiewa p. 
Rohn. 6) a) Nawrócowa, b) Wiosna, odśpiewa panna 
Mianowska. 7) a) Nocturne Fis dur. Szopena, b) 
Sęherzino, Morzkowskiego, c) . Taniec meuuecki, 
Beethowena-Seiss’a, odegra p. Hofman. — Początek 
o godzinie 8-mej wieczorem.   —143r—

— Zakład naukowo -rzemieślniczy 
dla kobiet pod firmą O. ^uckowiecka 
(Bracka nr 14, wejście od Chmielnej) zawiadamia 
o rozpoczynającym się w dniu IŚ-tym b. m. 
kursie buchalterii. Zapisy na krój sukien, 
kwiaty, krawaty, stroje damskie, malowanie na por
celanie, krój bielizny, introligatorstwo, przyjmują 
się codziennie. —141—

— SMa Idzikowski (Leszno nr 7) od 10—5. 
Specjalność wyjmowania zębów bez najmniejszego bólu, 
za pomocą gazu rozweselającego. Sztuczne zęby wsta
wiają się najpraktyczniejszym systemem. * (384)

KO^gO^DENCJE PRYWATNE.

— Panu Alfredowi Jac.....
Upraszam, ażeby osobę, którą szukał w piękną 

środę na Antokolu, za pośrednictwem tego pisma 
zawiadomił, gdzie może się z nim widzieć.

Termin krótki.
—389— O.

•
— Z maskarady 3.
Doktorowi J. . ..
Chociaż miejsce umówione lepsze jest w cukierni, 

lecz proszę pamiętać o tem, że to była maskarada. 
—385— Zupełnie czarne domino.

— M. R. w K. P. — Żyję.
—— Janusz.

— W Zakładzie I&ękodzielmiezym dla
kobiet (plac Zielony nr 10) otworzyły się wakan- 
se na naukę: „Kwiatów.^, „Introligatorstwa41, „Rę- 
kawiczek“, „Kroju Bielizny” i „Szewctwa“ — zapi 
sywać się można codziennie. —47r—

Nowe Maszyny do Pończoch i Trykotaży, u!. Królewska 23, 1-sze piętro. Skład znany jako pierwszy i je- 
idyny, specjalnie obznajm.ip.ny z tą umiejętnością robót, odznaczonych na wszystkich wystawach Medalami. Oo- 
[kfadna nauka dla kupujących jest nadzwyczaj ważną do odpowiedniego następnie zużytkowania maszyny.—Skład 
jdaje stalą robotę, zarobek dzienny 1 rs. 20 k., to jest najwymowniejsza gwarancja praktyczności naszych maszyn.

dotychczasową.^ 
lością.— Adres*. | 
Brauna Jiś 1. 857.

Kurs giełdy warszawskiej
dnia 7 lutego 1882 r.

d

PROJEKTY

,. — Obstalunhi

ieo
100 

acje: 
. rs. 100Mii Ces. Tarsi. Uniwersytetu.

Bezpłatne ambulatorjum dla nieza
możnych chorych.

ProŁ D-r. Popow. we 'Wtorki, Czwartki 
i Soboty, od godz. 10 do 11 rano przyjmu
je chorych z chorobami wewnętrznemi. 

:2. Prof. D-r. Efremowski, codziennie od 
godziny 11 do godz. 12 rano, przyjmuje 
chorych z cierpieniami zewnętrznemi (chi- 
rurgicznemi). 35 r

O 
E« ca 
P

99 —
9875

Pszenica wyborowa... 
B średnia . , , ,
 „ ordynaryjna . .

Zyto wyborowe • . . . , 
„ średnie .....

Jęczmień wyborowy . . . 
„ średni  

ordynaryjny . .
Owies wyborowy . . .

„ średni  
„ ordynaryjny . . .

Kasza jaglana wyborowa

Czarny Kaszmir
na 4 suknie do-sprzedanfa razem tab poje
dynczo, po eenie-niżej kosztu.—Dzielna Jń 9a, 
mieszkania 8. —862—

a 
w Gmachu Teatru pod filarami, g 
poleca: Pierścionki, Szpilki do kra- g 
watów, Biźuterję srebrną z blut- “ 
sztejnami, Bransolety srebrne, pan- 
cerowe n"'-

99.25

93.30
92.30
91.20
86*60
86.55

o
W Środę, dnia 8 Lutego r. b.

danym będzie

różnokolorowe, damskie i‘męzSie, po kop. 
Zamszowa do .prania po kop. 75, 

w fabryce rękawiczek

Tłomackie Nr 3.
Od prania S kop.—753—

a Nowa-Afeksandrja.

CEWY ZBOZA
za pud na staęji -Praga* drogi żelaznej 
warsz.-toresp. z dnia 7 lutego 1872 r 
”“’**“ "-1-------- 151 - 159

138 — 149 
120— —
108 — uo: 
105 — 107
80 — 95

83 — 89
80— —

Przez Rząd zatwierdzony i kancjonówany 
DOM KOMIJSSO-WY 

pod firmą 
iSALA LICYTACYJNA PRYWATKA 

Miodowa Jiś Łl.
1) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej, ręki lub 

i przez licytacje wszelkie ruchomości: .meble, 
(dywany, futra, ubrania, lustra, biżuterje, rze- 
[ czy sztuki, ekwipaże, instrumenta muzycz
ne i t. p.

, 2) Na zlecenia kupuje i sprzedaje wyż wy- 
! mienione przedmioty, jakoteż wyroby i to- 
i wary od fabrykantów i kupców.
I 3) Wymienia meble. Zapas nowych i uży- 
iwanyeh wielki na składzie.
, Otwarta codzień od godziny 9-tej do 7-mej 
[wieczorem. W święta od 12—-3. 46r.

a., v Wartość kuponów:
Od listów zastawnych 4«/9 k. —
Od listów zastawu, nowych 5% k. 62!/,.
Od list., zast. m. Warsz. ser. 1i U k. 175 
Od listów zast. m. Łodzi k. 133'/,.
Od listów likwidacyjnych k. 731/,.

Rs. 3,000.
Potrzeba trzy tysiące Rs. na hypotókę obszer
nej posesji na Starej-Pradze, pray najgłów
niejszej ulicy położonej, przynoszącej' kilka 
tysięcy Rs. dochodu.—Wiadomość w dystry
bucji p. Szleifsztejna, ulica Długa Je 11, obok 
Soboru. 795

GUWERNER
potrzebny jest zaraz gruntownie znający ję
zyk niemiecki—Marszałkowska Jig 26, mie- 
sżkania M 8, od 4 do 8 po południu. 861

W Ambulatorium 
Wsrariw Szpitala fila dzieci, 

przy ulicy Aleksandrji pod M18—23 
27G8a.c, udzielają porady lekarskiej 
chorym dzieciom z miasta, od go
dziny 10 zrana do 12 w południe co- 

dzienie: 
w Chorobach wewnętrznych:

.Dr. Med. Antoni Sikorski, naczelny lekarz, 
iDr Med. Leon Budrewicz, . 
iDr Med. Aleksander Biegański, 
Dr Med. Alfons Malinowski.

W chorobach ocznych: 
Dr Med. Stanisław Kośmiński. 

W chorobach chirurgicznych: 
iDr Med. Józef Peszke. 78

fe i

Drukarnia pod firmą 

J. TOMASZEWSKIEGO, 
przysposobiła znaczny zapas Rejestrów Go
spodarskich i wszelkich druków, jakoteż* 
przyjmuje wszelkie zamówienia na roboty: 
Tabelaryczne, Blankiety, Cyrkularze, Dzieła 
i t. p., po cenach jak najumiarkowańszyeh. 
PP. Handlującym i biorącym w większych. 
partjach adstgpaje się stosownyrabat.—Tam
że ptrtrzebnyłn jest Nakładacz. —827—

Z koneem'gieldy
żąuano
«8.io~
9.72

39.10
82 —

podczas któiego orkiestra pod dyrekcją 
A. SONEKFELDA grać będzie.
Wejście dla mężczyzn, rs. 1 k. 5. 

„ „ dam „ „ 55.
[Początek o godz. li-tej wieczorem.

Za przechowanie ubrania wierzchniego po 
ikop. 10 od. osoby. -^914-—

0SB08SE KŁOPOTY!.
Janie pociaga za sobą sprawienie 
WYPRAW DLA CÓREK, 

zupełnie usunięte zostają, znając znany 
ze swej taniości

SKŁAD TOWARÓW
przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek, dom 
Brauna Jfi 1, w bramie, 1-sze piętro, 
gdzie sprzedają się towary na wypra
wy, po cenach dotychczas u nas nie- 

praktykewanyćh, a mianowicie: 
IfneTiiia damskie z wstaw i lang. 
eWołwIG eleganckie, po kop. 90. 
Ef damskie webowe, z wstaw-
aWOAUiw kamiilangestami, pors.2 

k. 50 do rs. 3.
PJlajtki Prze®^ezne’ P° ’ 
Prześcieradła &hnS 

ne,3’/j tok. dług. i2’/2szer., pok. 9® 
Prześcieradła JS, pOe, 

kołdry, po rś. 1 k. 50.
Powłoćzki x:epiickne75eretono 

nniliłiiru stołowe, na 6 osóh Warnilury adamasz.,pors.4k.5C 
^OFiniłiiFU stołowe adamaszkowt veil liaiUl y na 12 osób, po rs. 8. 

stołowych, adamaszko U atźi WBŁ wych, za rs. 1 Kop. 81 
Cńmuflł deserowych, adama^z U >JUl W U l kowych, za kop. 60. 

Ohmieu b'ał0 i kolorowe, z fren W i ULy dz]ą, ]nJ, j,eZj p0 rS-1 k.
czysto lniane, po kop. 4 
i >,0 za ręcznik.

Kołdry
wełniane, sławuckie i an EWlUI J gielskie, po rs. 6 i rs. 8. 

Tybet i Adamaszek
dzo szeroki, po kop. 80 za łokieć. 

Barchany JfeŁ”.l’ 

Purpur "Spkp"“'" 
PhrLfll biafr’ ^yfcoro'wy, 1‘/2 łoi I Cl nal szeroki, po kop. 12’/2. 
ÓFftłnn zdrowia, przewyższane V8 wŁuil płótno, l*/2 łok. szeroki,^p 

kop. 15 łok.
Uinlnnsn lawn, bardzo cienk; * sulUIld po 25 i 30 kop. łok. 
Madepolam,^" ’̂” 

kolorowe i czarne, wj 
HabZULry borowe, po k.70 załol 

(2 łok. szerokie).
A4łoe«u białe, czarne i kolorowe, -p Hildo/ kop. 70 za łokieć. 
Pói-ptótno???KiŁtM'1 
PłAłnn krajowe, sztuka 30% łok. 
riUini) za rs. 4 kop. 50.
Pika i Dymka 1
Całe wyprawy od rs. 50 do 3,000- 

Kosztorysy na całe wyprawy, cennik: 
rysunki i próbki na każde żądanie bez 
płatnie si< 
prowinc_ 
akuratnośeią i śu 
Kz. SSerfz, Dzika, dom

We&tsle:
Berlin 100 tn. z kr. term. 
Londyn 1 f. st  
Paryż 100 fr. - 
Wiedeń 100 gnl. „

Papiery publiczne:
4% L. zast 3 okr. s. I i II 
5% L. z. nowe z r. 1869 d.
‘ W W f)
List. zast. m. Warsz. ser. I 

„ „ „ „ II
„ , , III

List. z. m. Łodzi ser. I i II 
4% Listy likwidacyjne d.
• « J, fil-
Bil. Ban. Ces. s. I, II i III 
Res. Poż. Prem. z r. 1864 

, » , 1866
I Pożyczka wschód, rs. 100 
Sr *
IB i .Akcje i obt
Ake. dr. ,ż. W.-
Akc. dr. ż. W.-B. rs. 100 
Akc. dr. .ż. Warsz.-Teres. 
Ako. dr. ż. Fabrycz.-Łódz. 

.Akc. Banku Hand, w War. 
Akc. Banku Dysk, w War. 
Akc. Banku Handl, w Łodzi 
Ake. War. T. ub. od ognia 
Akc. War. T. fabr. cukru 
Akc. T. f. eukru Józefów 
Akc. Dobrzel. t. fabr.-cnkru 
Akc. T. Lilpop, Ran i Lew.

- Akc. Tow. fabryki machin 
Akc. Iow. Łazien. i Łaźni 
Ake. T. zafeł. przędz. Za

- - - - . ..................   K-,. -- . ------------—---- -------------------------- ------------ ----- wmatg

Wyłączność składu maszyn do szycia Pollack Schmidt, KrakowsIde-PrzeduTieście N= 7.~Nowo- 
wynalezione Daszyny do dziurek, obszywające> dzitwek dziennie na Jiaźdyin materjale, 116

płacono
80 —
971

39 02’/,
81.80

dla kawalera lub pojedynczej przyzwoitej 
osoby, może być z samowarem lub eało- 
dziennem życiem, jelt do wynajęcia przy 
familii. — Wiadomość: Krakowekie-Przedmie-: 
śeie Nr 6, w podwórzu na lewo, druga sień, 
1-sze piętro, mieszkania Nr 12. 204gr—

„USTRONIE”
Willą w Nowęj-Aleksandrji (Puławach), 8 
pokoi, 2 kuchnie, potrzeby, ogródek, położe
nie wspaniałe. Cena 4,500 rs.—Wisdom. u: 
J. Albrychta, w Nowej-Aleksantlrji. —602—

297.
305.

—. -V-—.
160.
950.

——» 300.
800.

1500. __ ■:_

—
265.



PROŚBY
do wszystkich władz redaguje Biuro Radcy 
.Honorowego Burby, bez żadnego pośrednictwa 
stręczycieli, bo przez lat kilkanaście zjedna
ło sobie dosyć wyborowej klienteli, która wie, 
że ten tj’lkoj kto był referentem i tłómaezem 
rządowym, może redagować i tłumaczyć jak 
się należy.—BednarskaTS"2tę 912

Potrzebny jest, do kantoru Uczeń, 
przynajmniej ze skończoną klasą 4-ta; 
zgłosić się do Składu Maszyn przy ul. 
Senatorskiej % 29, obok kościoła S-go 
Antoniego. —907—

Olej stearynowy 
kupuję w większych ilościach.—Oferty pro
szę składać w Wa'-sz. Agenturze Ogłoszeń, 
Senatorska 22, pod adresem; .Olejna*1. ■ 441

H zaraz lub od 1 Kwietnia r. b. do od- ■ 
fig stąpienia w środku miasta, z dużym ® 
B ogrodem, od lat kilkunastu tamże ist- 
H niejaea. — Wiadomość w handlu pp. ffl 
|| Sowińskiego i Szulca, ul. Długa, g

Obiady rf walne,
zdrowo i smacznie przyrządzane, po umiar- 
kwańycli. cenach, przy ulicę Królewskiej 
Je 23. za kratami. mieszkania M 19, stróż

LODOWNIA s

811Wojciech wskaże.

do wynajęcia- Wiadomość w Cukierni Toura.

Jest do sprzedania 

'g&para Klaczy 
angielskich, .maści skaro-giiiadoj, wieku lat 
4 i 5. .miary 17, Wiadomość w hotelu, Rzym
skim u Szwajcara. ■ . , . . 900

do Sprzedania w biizkośei Warszawy, na 
bardzo korzystnych warunkach. — Wiado
mość w aptece 83. Tugut. ul. Kreta. 905 

Bardzo ’ tanio I!
FORTEPIAN, . ciemny, krótki, o 7- okt,, 
MEBLE miękkie, mało’ używane, do Sprze
dania.—Elektoralna a, druga brama, mie- 
szkania Je 13.___________________ , 906

Poszukuje się 904

feierawf Majątku, 
od 40—60 włók. — Łaskawe oferty proszę 
przysyłać pod lit. J, M.-<Io kantoru Kuriera.

Potrzebną jest 903

Maszyna 
mniejszych rozmiarów do rznięcia cukru. 
Ktoby takową miał do zbycia, niech da znać 
do handlu towarów kolohjałnycń, przy rogu 
uiiey Świętojańskiej i Zapiecka, pód 17fQ;

& sprzedania!
Z powodu wyjazdu jest zaraz do sprzedania 
Warsztat ślusarski, kompletnie urządzo
ny na wyroby najlepiej procentujące. .Tamże 
do odstąpienia zaraz SSieszkńnie: dwa po
koje, przedpokój, kuchriiii i.śpiżarnia, na_2-m 
piętrze od frontu. Wiadomość; Pańska Ji24, 
stróż wskaże. ............................. 90S..........

BONA
potrzebna zaraz na wyjazd w Królestwie, do 
jednego dziecka. — Wiadomość od godziny 
2—4 przy ulicy Szpitalnej, domu X10, w ofi
cynie; 2-g'ie piętro, nau bramą, gdzie ganek, 
lokalu M 15. ‘ 902

ze wszelkiemi wygodami i oddzielnym 
placem- do wynajęcia od Wieikiej-No- 

■cy 1882 r. w domu pod Jie 10, przy 
ulicy Długiej (dom zwany Elęrt-a). Wia-i 
doniosę tamże u Rządcy domu. 898

ROSJANKA.
która skończyła Instytut ,Śmolna“ w Peter
sburgu, pragnie znaleźć demi-plaee Ino po
kój i stół za lekcje.-—Adresy składać można 
w Kantorze Redakcji Kurjera Warszaw
skiego, pod lit. E. R —327—r—

W każdym czasie dp wynajęcia

Lokal fabryczny,
z motorem siły 2-cli koni.—Wiadomość: .Że
lazna M,41, u właściciela domu. 814 

9
jednej z tutejszych fabryk skór, 10 lat w je-
idnem miejscu egzystujący, z wyrobioną kli- 
jentellą. Kapitał potrzebny około 10,000 rś. 
Wiadomość: Żelazna. M 41, u właściciela dome.

Jest-do oddania w komis, lub
815 do sprzedania

Potrzebni są Uczniowie, 
do zakładu mechanicznego J. Tayeherta. — 
Elektoralna 17. 406

OSTRYGI 
OSTENDZKIE 
i Holsztyńskie 

codziennie świeże w Handlu 33 r 

Antoniego Stępkowskiego.
Lekcje Buchtalterji 

udziela J. Danilewicz, Nauczyciel, z patentem, 
autor.—Ęróleyffii 13. ‘ -518___ _

Administracja iók Mfij 
podaje dp publicznej wiadomości, iż w tych
że dobrach w powiecie Warszawskim są do 
sprzedania Dwa Ogiery w trzecim roku, 
czystej krwi angielskiej, mianowicie: 
Prima Aprilis po og. Ov'eń z kl. Aplause, 

maści gniadej.
Dobosz, po og. Oven, z kl. Pokusa, maści 

gniadej. .’ —808—
Bliższa wiadomość ha miejscu w jabłonnie.

te !!!Kupuję!!! ę 
fe Drogie kamienie, Zegarki, Złota i 
l’f=s. Srebra, na stopienie i do użytku.

.g Henryk Juwilerlf
Łt t:iiea Śowy Świat Nr 59, mieszka-

ma Mr 21. 32 r *—‘

Do sprzedania
Fortepian.uży
wany i Meble 
używftne. i.UB» 
ca Bielańska

& 8. mieszkania Jś. 5. pierwsze piętro.

Jest do sprzedania

I Garaitar MeWi I 
mahoniowych, krytych .adamaszkiem jedwa
bnym zielonym, wraz z pokrowcami, w dobrym

. stanie; Rozeta; Stolik do kart; Konsola; Lu
stro: Obrazy; Taca platerowana; Zegar re- 
guląrnr; Lampa etolown; Dywnn duży.—No- 

j wolipio M 10. drugie piętro, mieszkania Ni 9,t 
| od godzz. 11 dp 2 po południu. —832—

- Rs. 3,500
z pdwodu wyjazdu zaraz’ do odstąpienia na 
bardzo dógódnyeli’ war-unknefi; " ta suma za- 
hypotekowana na -nieruebomoeci w Warśzfm 
wie na 1-ni numerze.—Hoża .V?, 12D, ni. 6. 890 

Kasy ogniotrwałe 
pierw. Attstr.’ npfzywilr fabryki 

F.WERTHEhyi&Comp.
W- WiEDHltr,

Dost. D-woiu, J. C. K. M.
z zastosowaniem patentowanych 
•zamków, za otworzenie których 
beż klucza wyznaczoną jest na
groda 1.000 dukatów w zlocie.

Pierwsze medale ną wszyst- 
t kich ’ wy Stawać h po w szecliny i-h.

Nowe zabezpieczające .mecha
nizmy. Kasy nasze chroniły swe 
zawartości przeszło w 400- wy

padkach właniania i ognia,
.Generalny Reprezentant. 

MIKOŁAJ BRAUMAN, 
w Warszawie, Elektoralna Ni 13.

Cenniki illuótrowane,.z rozmiarami i wagą, 
wyseła.ją.się na żądanie franco. 297

572

roślinny
do farbowania włosów

Tren 4 w Berlinie, 
uważany być może za najdoskonalszy 
oraz za najmniej szkodliwy środek do 
farbowania siwych włosów, którym, w 
krótkim czasie przywraca pierwotny ich 
kolor bez brudzenia skórj'. -— Ocśysżćza 
głowę z łupieżu, nadaje włosom połysk 
i miękkość i utrzymuje ich. na długo w 
przywróconym pierwotnym kolorze. — 
Flaszka j'edna wystarczy na kilka mie
sięcy. — Cena rs, 2.25—za pół flaszki 
ite 1.20, z przesyłką pocztą o 30 kop. 
drożej. — Główny i jedyny skład na. 
całe Cesarstwo w Perfumeryi specyalnej 

Aleksandra Koeha, 
obecnie Krak. - Przedmieście Nr. 83.

222
RZĄDCA KAWALER, 

z kapitałem rs. I,OO©, potrzebnym jest 
do zarządu, majątku,' obeznany z gospodar
stwem, Oferty uprasza się składać w "War
szawskiej Agenturze Ogłoszeń, Senatorska 
$22, pod lit. S, R- \' jg^ 

I KoSz^u.le balowe I 
g męzkie. najaowBzych fasonów, sM 
S eleganckiego kroju, przez specialistę M 

krojczego, starannie wvKonezane. iS 
KRAWATY biała, czarne i ko-

N torowe, w ogromnym wyborze, or.>z S 
H POŃCZOCHY jcdivalme bało- fe 
H we, w luźnych kolorach, poleca ta- ® 
“ niej jfifc Wszędzie, Magazyn BWi- B 

zny Ji. KLOSS i S-ka, ul.’Nowo- B 
® Senatorska $ 4. —715— ||

Do sprzedania

Garnitur Mebli 
mahoniowych, rypsem krytych, Tualeta, Sofa, 
skorą amerykańską, kryta, Szafa orzechowa, 
Umywalnia, Stół orzechowy, Szuba na lisach, 
rypsem jedwabnym kryta.—Ulica Wspólna 
$ 36, iiiieszkania, $ (i________ —415—

Bjreteja Dii taycli 
Warszawsko-Wiedeńskiej

i

Warszawskó-Bydgoskiej.
W' dniu 28 Stycznia (9 Lutego) r. b., o 

godzinie 11 rano, odbędzie się na placu p. B. 
Hantke, przy'ulicy Twardej, głośna in plus 
licytacja na kupno węgla drobnego, pozo
stającego, od potrzeb dróg żelaznych, w ilo
ści około 8,000 korcy.

Należność podług zadeklarowanej ceny 
przy odbiorze materjału z góry winna być 
uiszczoną; odbiór zaś najdalej w ciągu dni 
10 t. j. do dnia 9 (21) b. m. winjen być do
konany.—Bliższą ■ informację'można powziąć 
od Naczelnika Magazynu eksploatacji dróg 
żelaznych._______________ —411—r—______

do wynajęcia 4 1'okóje, przedpokój i kuchnia 
elęgnpeko umeblowane. — Chłodna- M 8, 
wprost Kościoła. — Wiadomość tamże, stróż 
wskaże. _________ 534

" &!W11 Oftiw IilEich
SZUS i M8ERZEJEWSKS, 
ró^ MarsśiaalJsow^klej 

i ®u7śęf©feiriBjE'36kie| W 50, 
odznacza się pięknym Krojem i cenami 
prsyśtgpsiemi, tak w goi owej jak i obsta- 
loWaiiej garderobie. : ' l’y-407

■ A ■ Do sprzedania 
Kredens dębowy, 

z etażorami.rzeźoiony i z marmurowym blatem, 
wykonany podług najnowszych tasónów, z 
drzewa wyborowego l .suchego., za trwałość 
którego poręczam. Cena umiarkowana. Ulica 
Ciepfh Nf 7/mieszkania At 30. 776

PLAC 

na Willę lub Fabrykę, 
tuż za rogatką ISelwe- 
derska, ^,00^ łekci kwa
dra to wy cli? frcmtii d<> szo- 
wy do sprzedania.—■ 
■Wladoinó^ w Admini
stracji: Tlomaekie JNr 
<1® li-tej rano. ”371

!!! Pianista!!!
przyjmuje zamówienia na Wieczory i Wesela 
tańcujące.—Nowogródzka 7, m. 15. 794 

Główne Towarzystwo 

Mg żshw/ch Re^yjskich.
Na Nowej Pradze, 'przy stacji kolei Peter

sburskiej, jest do sprzedania piać, należący 
do Głównego Towarzystwa, obejmujący po
wierzchni 512 sażeni ’kwadratowych rosyj
skich. Życzący nabyć plac takowy, zechcą 
nadesłać deklarację z oznaczeniem ceny, do 
Rady Zarządzającej Głównego Towarzystwa 
w Petersburgu (Wielka Italjariska 17), 
najpóźniej do dnia 15 (27) Lutego r. b.

Dla obejrzenia placu, lub planu tegoż, zgła
szać się należy do inżyniera p._ Łukina, od 
godz. 10 zrana do 3 po południu w Biurze 14 
Dystansu, na dworcu kolei Petersburskiej na 
Pradze. —84b—

Akcje pożytkowe, 
wiedeńsuie i bydgoskie, skupują się po wy
sokim kursie. Sprzedający zechcć pozostawić 
adres swój pod lit. M. A. X., w. Warsz. 
Agenturze ogłoszeń, Senatorska 22. 381

Środek nieomylny
przeciwko wilgoci.

Kantor Zakładu Sztukatorskiego. Kazimie
rza sommer, Nowogrodzka■'$ 8, przyjmuje 
obstalunki na osuszanie wilgotnych lokali 
i sprzedaje masę izolacyjną,', dp powyższego 
celu służącą, z:t pomocą której podług in- 
śtrukcji Każdy wykonać może robo,tę na miej- 
scu, przy użyciu dobrego ińurarza. 826

Pracownia '
Sukien i Okryć damskich 
I. Porębskiej, 

Elektoralna Nr 45a.
Wykonywa wszelkie .roboty, w zakres tua- 
leiy damskiej wchodzące, podług najśwież
szych modeli, po cenach umiarkowanych.1 
Prl.yjmuje także zamówienia na suknie ba-i 
lowe z własnego inaterjńlu, z wszelkiemi 
dodatkami; Bengalowe, ubierane kwiatami,: 
od rs. 15; Jedwabno, ubierane kwiatami, od 
rs. 30—Tamże da sprzedańia Ponszka 
atłasowa. 850

Bo sprzedania AARETA 
4-osobowa, świeżo zupełnie odnowiona, aksa
mitem wybita, za przystępną cenę.: również! 
Powóz 4-osobowy, stary, za rs; 2oÓ i Kareta' 
2-osóbowa, za rs. 200.—Wiadomość w kan-' 
torze nąjmn-ekwi'aży, Ohniielna Jć 10.- 839 

Wielkr Transport 
Btiljomi, Pekeflejszii, PóJ^ąsków, 
Serów, Grzybów. Korniszonów, Pi- 

kli, .Konfitur i Soków,
. . otrzymał 3Ó0—r ■

Hanflnl i?iii i Tmiw Moiijalipli

przy Placu Ś-go Aleksandra M 3,

jfifliwit (tefflif
od 2-Ch ulic (16 okien frontowych), na' i-ńij 
piętrze, wraz ze stajnią, wózownią i wSzel-' 
klemi -uinemi wygodami, w pryneypalnym 
punkcie miasta, jest do odstąpienia od 1-'g6 
Lipca r. h.. na lat 4. — Blizsza .wiadomość 
przy uiiey Siennej M 1492A, (policyjny Ni 3), 
na 1-m piętrze, pod ftg 2 injesżkania. 769

Do sprzedania

Siano fedwiślańskie,-.
Owies, Słoma.

Zamówienia przyjmuje Kantor wynajmu Po- 
wozów, Plac Warecki Ns 18._____—505—

iSa do sprzedania

fOBTJFIiH
nowe, systemu Belgijskiego, blaty podwójne. 
Ul. Krakowskie-Przedmieścię Mś 2, W fabryeo 
Fortepianów A. Janiszewskiego. Ó68.1



5 mający c 
stangreta

fakultetu lilsiorycziio-filulogTcz- 
ne^o, przygotowuje młodych łu
dź! do egzaminów dojrzałości, 
oraz udziela lekcje języków sta
rożytnych i korepetycje w za
kresie nauk gimnazjalnych. Oso
by interesowane raczą zostawić swój 
adres lub zgłosić się na ulicę Moko
towską N» 6, dom Księcia Lubourirskie- 
go, mieszk. Nh 3, na 1-m piętrze, co
dziennie od godziny 12 .do 1 po połu
dniu, lub. od 7 do 3. wieczorem. —237

Jest do sprzedania agentów i-przyjmujące obstalunfci na wyroby La bora tor jum; żei pp. kupcy, powierzając swoje, obstalunki 
.wi CS Tl podobnym osobom, dostawali nie nasze towary, ale.wyxoby zupełnie innych firm, które i egzystują tytko dla 

. JJ Or IbCpiatAi teg0> -że przybrały podobne bardzo aaswisko; do naszego, i w -zupełności naśladują na;
Leszno J?i 35. mieszk. 6. 9U gze etyfciety. Ze względu na to, St.-Petersburskię Chemiczne Laboratorjum ma honor zawiadomić I i . 

? Kupców, zapobiegając dalszym nieporozumieniom w tym względzie, że nasza firma, egzystująca od 1860 r.,
OKtawaeJi,—Leszno Jfe 35. mieszk. 6.

awy znalazca zećhce gó odpro-

Do sprzedania

Ważna Wiatfoineśćl

MAGAZYN

mogący zadosye uczynić wszelkim wymaga
niom. prosi JW. Pań, potrzebujących zrobie
nia Obiadu, lub Kolacji ńa Bal o łaskawe 
wezwanie.—Ulica Śliska Nh 3, mieszk. 23. 891

Wiadomość w Aptece p. Górskiego u pro- 
wiz >ra Malinowsk'e.e’o. —-8!8—

Puder Rosalbine
najnowszego , wynalazku, wprowadzony w u- 
życie w najmodniejszym Paryzkim świeeie, 
spreparowany na glicerynie, podług najści
ślejszych hygienicznyeh zasad.—Cena. rs. 1, 
z puszkiem rs. 1 kop. 50. Puder Rosal
bine najnowszy, prawdziwy fenomen w sztu
ce kosmetycznej; pokrywa twarz naturalną 
białością tak delikatną, że osoba używają
ca nie może być posądzoną o upiększenie

Jest do sprzedania

PARA KLACZY 
rosłych, dobrze ujeżdżonych, po Jat 
eh.-—Wiadomość: Wspólni). Ne 20, u 

-910— 

prawie nowe, wiedeńskiej fabryki Lohnera, 
za przystępną cenę.—Złota M 4, stróż wskażej i

Sp^zGdaż.
. Kompletne urządzenie. maszyn do fabryka

cji okuć do okien i drzwi i t. p., w dobrym 
stanie;. jest do sprzedania po cenie kosztu, 
całkowicie lub też częściowo.—Adresować 
uprasza się do Łodzi, Hotel Victoria, z nad- 
pisem „Angebot/ r—409

Bez pośrednictwa osób trzecich jest do 
sprzedania

Dom murowany,
z 2-riia sklepami, pptożpny w środku i w miej
scu handlo.wem miasta, warunki dogodne..— 
V) iadómość u dra Dziedzickiego, $tare-Mia- 
'sto Na 17 nowy, od 3 do a po południu. 829

KASZMIRY 
wyłąezuió. czarne, jako specjalność, 
oraz MaterjaSy wełniane' cloątó- 
krycia pąjt, futer i. dolmanów, sprze- 

• daje po'denach fabrycznych'' 
najtaniej —

k.
Świętokrzyska, róg Włodzimierskiej.

I Motyle!
Bardzo, piękne do gorsu i do głowy, v.»Ma-
gizyuić J. Mottier.—Nowy-Świat. Ni 45. 764

Ważna Wiadoraeśe.
Wszyscy ci, którzy założyli interes przed 

niedawnym czasem, lub też zakładając}’ obe
cnie interesu, mogą dostać pożyczuę na 
umiarkowany prpeent.—Uprasza się o wska
zanie miejsca interesu. —- Oferty upraszam 
składać pod lit. A. Z. 100, w kantorze Kur- 
jera Warszawskiego. —893—

8,000 rs.
ubezp eczone. na. warszawskiej nieruchomo
ści, wymagalne na św. Jan r. 'b., są do ^od
stąpienia zaraz, pod korzystnem.i warunkami. 
Wiadomość przy ulicy Miodowej w domu 
Jfe 15, mieszkania 11. 7»i

MAGAZYN 
■® n» 

na sezon obecny przygotował wielki 
wybór artykułów balowy eh-,jakotó: Ko
ronek, Wstążek, Żabotów, Kryz, -Kre
plied w. Kołnierzy i Krawatów dam
skich i męzkich i t. p.

Fantazyjne włóczkowe wyroby wy
przedane po nadzwyczaj niżkieli cenach.

nr ostrzeżenie*** .
Doszło do wiadomości St.-Peter;, burski ego Chemicznego Laboratorjum, że w wielu miasiach pi°" 

wincjonalnych, szczególnie dość oddalonych od Petersburga, pojawiają się osoby, wydające siebie za jej

OGŁOSZENIE.
W Rządowym .Warszawskim Furażnym 

Magazynie,' na Solcu, pód Ni 53, d. 28 -Sty- 
cżnia (8 Lutego) r. b., o godzinie. 12 w połu
dnie, naznaczona jest publiczna licytacja na 
sprzedarz:

1) Zbiorowych części zepsutej żelaznej hi- 
draulieznej maszyny dla prasowania siana, 
obejmujących wagą: Czugunu 152 pud. 39 f. 
i żelaza 2$ pud. 5'/.j f., ocenionych na rs. 86 
kop. 62—i

2) Niezdatnych dla Rządu 286 owsianych 
worków, ocenionych na rs. 42 kop. 90.

Osób}’ życżące'nabyć powyższe przedmioty, 
mogą, ich óllejrzeć w Magazynie, każdego 
dnia* (oprócz świąt) od godz. 10 rano do 3 
po potudnid. —863—

nosi nazwisko:

,,St. -Petersburskiego Chemicznego Laboratorjum," 
Zatwierdzone przez Rząd i żadnych agentów w miastach Rosji niema; uprasza żarem PP. obstałowujących 
nasze wyroby odnosić rie wprost do naszego kantoru, znajdującego się w St.-Petersburgu, przy ozniesicn- 
skim Moście na Ekateryńskim kanale Nr 80. Ponieważ: w niektórych miastach ofiarują pnblicano* 
ści zamiast wyrobów St.-Petfcrsburgskiego chemicznego laboratorjum, wyroby innych Ląboratorjów 
dla tego, że one przynoszą więcej zyska pp. kupcom, upraszamy łaskawych konsumentów zwracać uwagę 
tożsamość firmy, wydrukowanej na wszystkich etykietach wyrobów naszyciu

„St.-Petersburskie Chemiczne Laboratorium" 
składającą się tylko z tych trzech słów, bez żadnych zmian lub dodatków, a w razie podejrzenia prosimy 
uwiadomić nasz kantor dla poszukiwania fałszerzy.

Powszechna Wystawa Paryzka 1878 r. nagrodziła urzędowym sposobem usiiówhńia St-. 'Petersbuf- 
skiego Chem. Laboratorjum, przyznając jej wyrobom jedyną wielką, nadgrodę za najlepsze ..perfumeryjne 
wyroby w Rosji wielki srebrny medal, Stawiając tym wynagrodzeniem w j roby Laboratorjum na- 
równi z pierwszorzędnemi Europejskiemi domami, jakótó: Violet, łLegrashd, SAibiai'
i t. d., nadgrodzunemi takimże srebrnym medalem. Takie uznanie zasługuje na tem większą uwagę ula 
tego, że Laboratorjum założone dopiero w 1860 r., już na wystawie Petersburgskiej 1861 r. dostało pitiwszą 
pochwałę za swoje wyroby i odtąd nie brało udziału w żadnych wystawach, pierwszy raz przedstawiając 
sv'oje wyroby na Powszechnej Wystawie Paryzkiej 1878 r.

Wyroby St-Petersburskiego Chemicznego Laboratorjum nadgrodzorie były na Międzynarodowej wy 
stawie Paryzkiej 1879 r.-chwalebnem uznaniem (wielkim złotym medalem); największa 
to nadgroda. jaka znąjdciwała sie do roz]>orządzenia komisji przyznającej nuaródy. 899

LODOWNIA
do wynajęcia przy. ul. MąreaUKOWshle| M1763, 
(nowy 2).—WładomośeŻól-awfa 26. fliieszk, 12, 
do gidz. 11 rano i od 3 dó 5 po jpołudniu.łi67

Z powodu interesu familijnego, jest do sprze
dania Suład Węgli z kontraktem trzyletnim 
i z opłaceniem z gory do 1-go Maja dzier
żawy za plac przy rogu ulicy Hożej i Leo- 
poidyny Nś 8, obok felczera.—Dowiedzieć się 
można w tymże składzie. —913—

_e zaraz miejsca. Oferty uprasza'sie 
składać pod lit. Ą, K. 29, w Warszawskiej 
Agenturze Ogłoszeń. r389

rasy arabskiej, bardzo piękne i rodowe, zda
tne do użytku damskiego, oraz Wałach 
aKg'lo-araib, wryjeżdzony pod wierzchem i 
w zaprzęgu, zdatny do pojedynki, do sprze- 
dania. ■— Wiadomość u właściciela, ulica 
Chmielna Na 1, na dole, stróż wskaże, codzien
nie od godz. 10 do 12 przed południem. 892

D!a Amatora jest do sprzedania

KUC
młody, bardzo ładny. —• Bliższa wiadomość 
przy ulicy Świętojerskiej Nr> 12, mieszk. 11, 
od godz. 3 do 5 po południu._____ —439—

NOWYCH J UŻYWANYCH 
przy ul. Marszałkowski®! Sir S3, 

w domu hi‘. Kwileekich Zawisza.
Posiada znaczny dobór mebli kra

jowych i zagranicznych, skromnych i 
wykwintnzeh. — Przyjmują obsta- 
lunki tapieęrskie i stolarskie.—Kapu
je 1 zamienia mało używane wy. 
najmuje i urządza całe ąparta- 
menta —za dobroć wyboru poręcza swą 
firma 155

ma tę zadziwiającą 
własność, że po krót
kim czasie jej użycia 
plamy, liszaje, piegi, 
oparzelizna i krostki 
znikają z twarzy - 
skutek pewny—Ko
lor twarzy staje się \ 
czystym, jednem sło
wem przybiera świe- frims stlaiy 
żość i młodzieńcza 6fif , „ , ,. , KAgładkość. Cena rś. 1.50.'na WarSZaW^WBr^-Cena rs- 4’ z p^zktem ^lk.50. 

w JPerfYisaserJach: Reona Frybesa, Ąjówo-^enaforska 4, 
a tatoe Sowy-gwiat 41, Pegfnmerja MeMaassan.ee.

MAJĄTEK,
mający ogólnej rozległości włók 286, złożony 
z trzech Folwarków, po szosie od kofei Pe
tersburskiej do Warszawy odległy od stacji 
Majkiń w. 17, w którym, jest boru i lasu włók 
220, jest pod korzystnemi warunkami i za 
przystępną cenę do sprzedania.—Wiadomość 
bliższa szczegółowa tego kupna u Adwoka- 
ta w Przasnyszu, p. Pisańskiego. 822

murowany, dwupietrow’.y, z ogrodem, w czę
ści fabrycznej miasta położony-, rozległości 
4,000 lok. □, z pożyczką Towarzystwa rs. <,000 
do sprzedania na korzystnych i dogoanycn 
warunkach.—Bliższa wiadomość: róg Chmiel
nej I'Sosnowej Nś 60a, mieszk. 8. 9oJ—

We Wtorek zginął

Pies Pudel czarny 
z białemi łapami i białą piersią wabiący się 
„Mor14.—Łaska,... : L'“~
•wadzić na ulicę Mowy-Świat łfe 5, mięszk. 2. 
za nagród?.. Zastrzega się zarazem; iż_ nie
prawny posiadacz do odpowiedzialności są- 
oowej pociągnięty zostanie. —889—

Dwa Konie

Operatorka odcisków
operuje odciski najboleśniejsze i zadawnio
ne w ciągu 5 minut. Przyjmuje każdodzien- 
nie od 10 do 12 i od 3 do o—Krakow-skie- 
Przedmieście Nś 31.—K. Bielińska. 835

Dwie miejscowości dógedue do założenia .

wartujący rs. 100,000, długi nieobowia- 
znjąee 42 tysiące, w gubernji warszawskiej 
nad granicą: pruską, do sprzedaży lub za
miany na mniejszy mAjątek, lub dom muro
wany w Warszawie, z dopłatą gotowizną} 
również potrzebny Rządca dóbr z kaucją 
kilku tysięcy rubli—i Człowiek in ódy’z. kau- 
ęją rs. 500, z.chltibnemi świadectwnmi. poszn- 
kuie .posady Kasjera, Magazyniera lub Rząd
cy dóbr. — Wiadomość: Bkierniewiee, Wiel
możny Maliszewski udzieli szczegółów. 796

Mężczyzna w wlekli, 
słabowity, któryby potrzebował ,okspby lat 
średnich do zarządu domem, i zajęcia się 
ż całą, troskliwością jego ospbą, zśęlipe zo
stawić adres swój w Kantorze Kur. Wflf 
pod lit. Ch. Z. Ng 10. 810

Agenturze Ogłośzeń.



Koio-olwrzm

Iswo-zalośoBa

&

233—

I

H.

to jp- w

0 
❖ 
♦ 
0
0
0 
0 
0 
0

Ogromne powodzenie papieru Wlinsi, 
zależy od jego własności sprowadzania 
na powierzchnośćciała zapaleń i rozdraż
nienia. Najznakomitsi lekarze zalecają 
takowy przeciw : rozdrażnieniom w 
piersiach, katarom, nieżytowi os
krzeli, chorobomęjardlanym, grypom, 
reumatyzmom, bólom w krzyżach.

Sposób użycia bardzo prosty i łatwy 
jedno przyłożenie wystarcza.

W Paryżu u J. Wliasi etCie, 31,ruede 
Seine, w Rossji we wszystkich aptekach.

Wymagać nazwiska Wlinsi.

Z dodaniem prócz zwy
kłych dodatków, jeszcze 
dwa razy na miesiąc 

mody kolorowanej.

„Bluszcz?1 ze wszystkiemi 
dodatkami i wzorami u- 
biorów i robót w dotych

czasowej formie.

dziedziczne do sprzedania
położona przy targu Witkowskiego (Nowym-Grzybowie) i graniczące ze stacją towarową 

drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej i Bydgoskiej, a mianowicie:
1- szy zawiera łokci kwadr. 3622, z frontem od targu łokci 46.—Cena rs. 92OOO.
2- gi łokci kwadrat. 2413, z frontem od targu łokci 57, i od ulicy Wroniej łokci 57, 

Cena rs. 10,000.
3- ci łokci kwadr. 3,876, z frontem od ulicy Wroniej łokci 46.—Cena rs. 6,000.
4- ty łokci kwadr. 3,223, z frontem od targu i ulicy Wroniej łokci 64*/3, a od ulicy 

Siennej łokci 54.—Cena rs. 15,000.
5- ty łokci kwadr. 2,400, z frontem od ulicy Siennej łokci 37ya.—Cena rs. 7,500.
6- ty łokci kwadr. 3,720, z frontem od ulicy Siennej łokci 54, a od ulicy Przyokopo- 

wej łokci 64*/2. Cena rs. 15,000.
7- my łokci kwadr. 7,960, z frontem od ulicy Wroniej łokci 52, a od ulicy Przyoko- 

wej łokci 55.—Cena rs. 18,000.
8- niy łokci kwadr. 8,048, z frontem od ulicy Przykopowej łokci 55 i od ulicy Wro

niej łokci 52; na placu tym jest dom drewniany parterowy.—Cena rs. 18,000.
9- ty łokci kwadr. 3,068, z frontem od ulicy Pańskiej łokci 57, a od Przyokopowej 

łokci 60—Cena rs. 9,000.
10- ty łokei kwadr. 2,360, z frontem od ulicy Pańskiej łekei 37V?.—Cena rs. 7,500.
Ceny powyższe są ostateczne. Całkowita należność przy podpisaniu kontraktu wy

magalna.—Wiadomość przy ulicy Złotej w domu A 6, mieszkania J& 7, codziennie z wyłą
czeniem świąt i niedziel od godziny 4 do 8 po południu.

Wszelkie pośrednictwo .«sóh 'Wyłącza. —416—r—

Listy i korespondencje pieniężne uprasza się adresować do wydawcy: 
Michał Księgarz-Wydawca, ul. Nowy-Świat Nr 55.

vsmat J2QUEUR BŚNfcDICTINB 
Prance et a. lEtrarnSer.,

Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego Q
7Z S A W W T> A « &

’ Do sprzedania za przystę? 
pną cenę —883—

Meble orzechowe!
Garnitur brokatelą kryty, 2 Szafy, para Łó
żek, Szafka do bielizny Stolik do kart, Gar
nitur franeuzki, Biura o 5 szufladach, Szeslong 
skórą kryty, Stół jadalny, Kredens i Regu
lator.—Twarda Je 8A, vis-a-vis Marjańskiej 
wprost bramy, na prawej stronie, mieszk. 19

Senatorska JSTr 80, wprost kościoła Ś-go Ąntoniegfo, 
lewa Oficyna w podwórzs^,

poleca swe obfite zapasy po cenach fabrycznych. Aigretty, Kapelusze z piór, Kolibry do 
ubierania sukien balowyehprawdziwe, Ptakflantazyjne oraz wszelkie fantazje. Przytem 
Fabćąka sprowadziła i otrzymuje ciągle z Paryża świeże KJodele Garnitarów 
Balowych i Wieczorowych,^nadzwyczaj gustownych, po cenach nie- 
prakiyHowanie niEkich. Obłożenia z piór czarne, białe ijkolorowe, do sukien 
i obryć. Fabryka urządza wszelkiego rodzaju Fantazje z własnych i powierzonych ma- 
teijałów. Pranie, Fryzowanie i Farbowanie na sposób Faryzki. 328

PP. GRIMAULT 8j C°“P-
Aptekarzy w Paryżu.

Jedna doza tego roślinnego i naturalnego proszku, rozpuszczona w łyżce wódy 
z cukrem, wystarcza do uśmierzenia najsilniejszego bólu głowy, migreny i newralgii. 
Leczy również skutecznie boleści żołądka i biegunkę.

Skład w Paryżu: 8, rue Vivienne.
W Warszawie

Miesięcznie kop. 75.
Kwartalnie rs. 2 kop. 25.

Na prowincji i w Ce* 
sarstwie:

Kwartalnie rs. 3.
rs. 6.
rs. 12;

„Aa. IW Z.A -S-J Z.A

przy ulicy ISuranowsltiej Mr £•

POLECA KROCHMAL I PUDER SWEGO WYROBU
Sprzedaż hurtowa na miejscu* 119r

Z dodaniem prócz zwy
kłych dodatkóio, jeszcze 
do każdego numeru mody 
kolorowanej, oraz co mie

siąc „Zefiru".
W Warszawie:

Miesięcznie rs. 1.
Kwartalnie rs. 3.

Na prowincji i w Ce
sarstwie:

Kwartalnie rs. 4.
Półrocznie rs. 8.
Rocznie rs. 16.

— IG 

Siedmnasty rok wydawnictwa.

J900000000000000000000000©

ŁZIARNA GORCZYCY.:
ZDITDTZEIB t 

^Zalecane przez Znakomitości lekarskiej®

BLUSZCZ,
PISM fflODSIOH IIJffifflM Dll KOMET.

WYCHODZIĆ BĘDZIE W 1882 ROKU 
pod dotychczasową Redakcją i na tych samych warunkach. 

TREŚĆ TEGO PISMA STANOWIĄ:
Artykuły o wychowaniu i życiu rodzin nem, powieści, poezje i dramaty, 
Korespondencje-z kraju i zagranicy. Przegląd ze społecznego życia 
Warszawy. Sprawozdania z dziedziny sztuki plastycznej. Rozbiory mu
zyczne. Przegląd piśmienniczy i teatralny. Wiadomości z nauk przyrodni

czych i medycyny popularnej. Życiorysy znakomitych ludzi.
Przy tern piśmie wychodzi DODATEK obejmujący: 

Dział robót kobiecych i gospodarstwa domowego, 
zawierający w sobie w eiągu roku przeszło 3,2©© najświeższych wzorów wszelkie
go rodzaju. Ubiorów. Wykonanie wskazuje jak najdokładniej opisy, w tekście druko
wane. Tablice kroju wielkiego rozmiaru, dają możność wykończenia w domu ubrań 
kobiecych i dziecinnych, oraz bielizny.

... Wzory l’tiorów i robót, podawane w znanem i z zagranicznych modnych dzienników 
najliczniej upowszechnionem piśmie irancuzkiem

W Warszawie:
Miesięcznie kop. 60
Kwartalnie rs. 1 kop. 80.

Na prowincji i w Ce
sarstwie:

Kwartalnie rs. 2 kop. 50. 
Półrocznie rs. 5. 
Rocznie rs.10.

jednocześnie i li tylko w Bluszczu ze wszystkich 
pism polskich są podawane.

W „BIu.szczu“ drukuje się obecnie: 
Na Bialskim zamku, 

powieść z czasów Augusta III,
przez

J. I. Kraszewskiego.

Półrocznie 
Roeznie

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI
Z KLASZTORUoFECAMP we francyi
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt. 

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW
Wymagać należy zawsze 

etykiety czworograniastej u 
dola każdej butelki zamiesz
czonej, i noszącej podpis 
Dyrektora głównego.

Prawdziwy Likier Bene
dyktyński znajduje się tylko 

następujących składach które zabowiązały się piśmiennie nie sprzeda
wać żadnych naśladowanych podobnych produktów :

W Warszawie: u pp. Simon i Stecki, Dobryez i S-ka, Stęp
kowski, Langner, Koch i Kułakowski, Kotecki i Schober, So
wiński i Szulc, Lijewski i S-ka, Lesisz, Roesler i S-ka. 217

Stoczona walka,
POWIEŚĆ,

przez Autorkę „Panny Rezolutnej “ 
przełożona z angielskiego.

-------------- r—342

WARUNKI PBEJSTUMEBATY:

pod firma

F. WIERZBICKI i S-ka
poleca w bardzo wielkim wyborze, a mianowicie:

Wyksatyny we wszystkich kolorach, na podkłady dla chorych i dzieei, i na 
fartuszki.

i Ceraty podłogowe, do 3-ch łokei szerokości, w różnych kolorach i deseniach. 
M Dywaniki pod umywalki i pod stoły, różnej wielkości.
d Chodniki ceratowe, od 30 kop. łokieć, kolorowe od 35 kop., w bardzo wielkim 

wyborze.
Szczególniej zwraca się uwagę Szanownej Publiczności na Serwety własnego 

W wyrobu, które do złudzenia naśladują obrusy białe.
Sprzedaż tak hurtowa jak detaliczna, odbywa się w znanym magazynie wyrobów 

i gumowych

I F. WIERZBICKI i S-ka,
róg Wierzbowej i Trębackiej. r—366

przeciwko
Chorobom Żołądka, 

Wątroby, Obstrukcyi, 
Liszajom, Hemoroidom, 

Reumatyzmem.
Skład hurtowy: DIDIER

20, boni. Foissonniere, w Paryżu * 1 
x Sprzedaje się u wsystkich Aptekarzy i Drogistów. a 
500000000000000000000000® 

—232—

Bardzo tanio do sprzedania 

tfftMEBLE! 
z pięciu pokoi, cale urządzenie lub częścio
we. — Chmielna Jń 52, wprost komory, 
w oficynie, na lewo, mieszk. Jfe 8. 884

Ważne dla tych osób, które 
potrzebują się —849—

umeblować tanio! 
są do sprzedania różne Garnitury, Szafy, Kre- 
densa, Szesłongi i t. p.—Róg Swiętokrzyzkiej 
i Marszałkowskiej J&48, w bramie^na 1 piętrze.

SÓL' GŁOWY.



Wielka Teoretyczno-Praktyczna

SZK&tA HA FOHTMAfl
PRZEZ

LEBEETA I STAWA
Profesorów Konserwatorjum w Stuttgardzie.

Spolszczona i wydana przez

Władysława Żeleńskiego
B. DYREKTORA WARSZ. TO W. MUZYCZNEGO.

Cena Części I Rs. 3.60. 
» . . H » 2.-.

„ całości „ 5.—.
O zaletach słynnego dzieła tego wspominać byłoby zbytecznem, krytyka całego 

Świata szkoła taj pierwszeństwo przyznała, a zaleconą jest do użytku przez Kon- 
serwatorjnsn Paryskie, przez Franciszka Liszta, oraz przez najpjerwsze znakomi
tości, jak St. Heller, A. Marmontel,I. Beneaikt, Emanuel Faist, J. G. Herzog, Dr. F. Hiller, Fran
ciszek Ignacy i Wincenty Laehnerowie, C. H. Reissiger, P. Lindpaintner, Dr. Marsehner, I. Mo- 
scheles, I. H. Stunz, W. Taubert. Przytaczamy tu zdanie Fr. Liszta:

„Metody, zarówno jak drzewa sądzić należy po owocach jakie wydają — otóż owoce 
jakie wydaje Szkoła Wasza w Konserwatorjum Sztutgardzkiem, są najbardziej przekony
wającym dowodem jej doskonałości, — kształci bowiem zdolnych pianistów, w miejsce 
partaczy. 91r—

Nakład Księgarni i składu nut S'. Hosick’a w War
szawie, do nabycia we wszystkich Składach Muzycznych.

T. Eś. SSąćaiiląya. Dzieje Anglji w przekładzie polskim, pod kierunkiem prof. A. Pa- 
wińskiego. Tomów dziesięć (I—X). Cena rs. 7.

ffl. ffiSatuazawicża,' kasztelana brzesko-lit. Pamiętniki. Tomów IV, wyd. A. Pawiński. 
Cena rs. 4 kop. 50.

S5. Zeissberga. Dziejopisarstwo polskie wieków średnich, przekład z niemieckiego, pod 
kier. A. Pawińskiego. Tomów dwa, cena rs. 4.

W. IZałęski. Statystyka porównawcza Król. Polskiego. Cena rs. 2 kop. 50.
A. Bata. Logika, przekład z angielskiego F. K. Tomów dwa. Cena rs. 5.
A. Pawiństa i A. Jabłonowski. Źródła Dziejowe. Tomów X. Cena rs. 25.—Także 

pojedyncze tomy oddzielnie.
J» Szujski. Historja Polski, treściwie opowiedziana. Tom I. Cena rs. 2 kop. 50.
A. Pawiński. Porr.ugalja. Listy z podróży. Cena rs. 1 kop. 50.
A. Pawiński. Hiszpanja. Listy. Tomów dwa. Cena rs. 2.

Powyższe dzieła do nabycia w ksiegaraai ©ebetłmera 
i WeMFa, oraz innych krajowych i zagranicznych. r—399

nie Ubiorów
:ie

taniej łaskawe i liczne zwiedzanie
;ażynu, uprasza 
a podpisanego

I JLWOWO]. I 
i Ceny Mebli Giętych znacznie zniżone. “J 
.2 Po zwiniętej Fabryce Mebli Giętych w Częstochowie, sprzedają się po cenach g, 
g znacznie zniżonych: ~
g Krzesła gięte tak zwane Bs? 14, z szerekiemi Inb g 

wązkięmi poręczami, oraz Kir 20. ■»
Wyroby powyższe pod względem trwałości i elegancji, w niezem nie ustępują e 

■g, zagranicznym. S"
g ' Sprzedaż odbywa się w Gzęstochowis, w Składzie Towarów Galanteryjnych § 
® p. i/Zarkusa Słenig. »
:s Ssład Główny w Warszawie, u pp. Blarkusfeld & Comp., Gęsia Jś 8, § 
o w oficynie. . . , . , o
g Handlującym ustępuje się stosowny rabat. n

Na żądanie wysyłają się Cenniki illustrowane franko. 469

| ■eiioziiiz QIUZOEUZ ipA^ig yqaj/y Auoq i

sina, pod lit Z. Z. 100. 1435’ ~ cle irorreuror, sekretarz, eksnedv
. TT . . . , , magazynier lub dozorca. Może bvć użvt»

otrzebny jest Uczeń gimnazjum dodawania mechanicznego zajęcia Aleksandria Mir lekevi małemu chłoneu. Ogrodowa 34. ~ » amamrtki Kaweckie!od 4 do ? 16,

lanka i wychowanie, 
fUówny zakład specjalny nauki krojów, szy- 
fjcia sukien, okryć i strojów damskich A. 
Gałeckiej. Ul. Krakowskie-Przedm. Jfe 85. 737
pUauczyciel języka francuzkiego ma jeszcze 
lę kilka godzin wolnych do udziolanialekeyj. 
Marszałkowska J6 18, mieszk. 25. 743

potrzebne są zaraz uzdolnione Maszynistki 
1 do bielizny‘ ntęzkiej i Panny do dziurek. 
Marszałkowska Jfe 34, m. 19, piętro 3. 1310

W Zakładzie Nauki Rzemiosł i Rękodzieł 
f ę dla Kobiet, Marszałkowska J& 53, zaczy- 
nają się t/wieże Kursa: Kroju Sukien, Bieli
zny,"Krawatów, Strojów, Heljominiatur. Przyj
mują się zapisy na wszelkie przedmioty rę
kodzielnicze. 183

Rodowita niemka, poszukuje miejsca, do 
konwersacji na godziny, lub demi-plaee. 
Wiadomość w Kantorze komisowym kaucjo- 

nowanym Anny Damerau, przy ulicy Kra- 
kowskie-Przedmieście, w domu )<s 36 (390), 
wprost Saskiego Placu. 1365
MTiemiee, życzy pobidrae lekcje języka ru- 
Jjskiego, także buchhalterji podwójnej, z wy
kładem niemieckim. Adresy z oznaczeniem ) 
warunków składać w Kantorze niniejszego i 
pisma, pod lit Z. Z. 100.

Potrzebny jest Uczeń gimnazjum do dav 
lekcyj małemu chłoneu. Ogrodowa 34.

Osoba .wykształcona,mogąca przedstawić do
bre rekomendacje, pragnie znaleść zaję
cie jako korrektor, sekretarz, ekspedytor, ---------- •___________________ ■ - • ■ j do 

>, m. 
___- _ 143

Zakład rzemieślnicze - naukowy dla kobiet
O. Suchowieckiej, Bracka .\1 14, wejście od 

ulicy Chmielnej, zawiadamia o nowo-rozpo- 
czynąjącym się kursie Buchhalterji. 8r

Posady i prace.

Buchhalter handlowy, mający czas w ran
nych i popołudniowych, godzinach, znający 
formalności meldunkowe, życzy sobie przyjąć 

posadę Rządcy domu, lub też prowadzenie 
książek handlowych lub fabrycznych. Ła
skawe oferty proszę składać w kantorze tegoż 
pisma pod adresem „J. J. Buehhalter.11 1314 
Młoda Osoba, obznajmioua z handlem, po- 
jjisiadająca język polski, ruski, franeuzki 
i niemiecki, poszukuje miejsca zaraz do skle
pu lub do towarzystwa. Oferty proszę skła
dać w kantorze Kurjera Warszawskiego pod 
literami T. D. S. 1313

Magistrat miasta Warszawy,
Dnia 8 (20) Lutego r. b., o godzinie 12*/a w południe, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na 
dostawę w r. 1882 do Warszawy:

1) 80 sążni kwadratowych foremnych kostek kamiennych, z granitu norweg- 
skiego, od rs. 43 za sążeń kwadr.

2) 850 sążni kwadratowych zwyczajnych kostek kamiennych, z granitu nor- 
wegskiego, od rs. 27 kop. 86 za sążeń kwadr.

3) 1,200 sążni bieżących burtnie z takiegoż granitu, od rs. 7 kop. 50, za są
żeń bieżący.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego,.wraz z kwitem Ka
sy miasta Warszawy na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 3,612 i na koszta 
ogłoszenia rs. 75.

Warunki i an&zlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każ- 
dodziennie, wyjąwszy dci świątecznych.

Wzó:c cLo
W skutek ogłoszenia z dnia ...... podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję się dostawy w r. 1832 do Warśżawy (wypisać szczegółowo z obwieszczenia przed
mioty dostawy, wraz z cenami wypisaneini literami, po jakich podejmuję się tej dostawy), 
za sumę rs. N. N. kop. N. N. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiąz
kom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 3612 i na koszta 
ogłoszenia rs. 25, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. Ń. (■wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. —339—

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 8 (20) Lutego r. b., o godzinie 11 rano, odbędzie się w sali licytacyjnej Magi

stratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na wykonanie 
robót brukarskich w r. 1882 w 1, 2, 3 i 6 oddziale inżynierskim m. Warszawy, od samy 
około rs. 3,764.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy 
miasta Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 377, i na koszta ogłosze
nia rs. 25.

Warunki i anszlagi są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych,

•^77*^02? do
W skutek ogłoszenia z dnia....................podaję niniejszą deklarację, moeą której po-

dejmuję się wykonania w r. 1882 robót brukarskich w 1, 2, 3 i'6"oddziale inżynierskim 
miasta Warszawy, za sumę rs. N. N. kop. N. N. (wypisać literami), poddając się wszel
kim obowiązkom i zastrzeżeniom, w ■warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 377 i na koszta 
ogłoszenia rs. 25, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. Ń. (wypisać miejsce zamieszkania), pisałem dnia N. 
(wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 341r .

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 8 (20) Lutego r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyjne) 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowano deklaracje, na wyko
nanie w r. 1882 robót brukarskich w 4 oddziale inżynierskim m. Warszawy, od sumy oko
ło 4.154 rs.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy 
m. Warszawy na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 416 i na, koszta ogłoszenia 
rs. 25.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:

Kiemka, znająca się na robotacn ręcznych i 
szyciu sukień, życzy przyjąć obowiązek za 
pannę służącą iub do zarządu gospodarstwem 

Ulica Wspólna Je 32, zapytać stróża. 1451

fauna potrzebna do bielizny damskiej, obe
znana z maszyną Pollaka. Marszałkowska 
37, mieszkania 7.1443

Do magazynu kapeluszy męzkieh potrzebna 
jest Panna do szycia. Nowy-Swiat Jś 55.

A. Ginter. 1437

Osoba młoda, znająca krawiecezyznę, szy
cie na maszynie, posiadająca chlubne świa
dectwa, poszukuje miejsca za gospodynię, do 

dozoru dzieci lub opiekowania się wiekową 
osobą. Oferty uprasza składać w Kiosku: 
Plac 3-ch Krzyży pod lit. A. Z. 152

IŁjiemka w średnim wieku, dobrego uro- 
Ildzenia, życzy sobie przyjąć miejsce za go
spodynię w wyższym domu, lub u wdowca 
zająć się dziećmi. Wiadomość przy ulicy 
Wolskiej" 3® 19 nowy, w oficynie na prawo, 
na dole, mieszkania 12. 1468

Fabryka Kwiatów potrzebuje Panien pod
ręcznych i uczennic. Długa Je 4 nowy. 1434

Cukiernia Macieja Kosteckiego, Lwów, Ga
licja, poszukuje współpracownika Subjekta 
z odpowiedniem faclrowem wykształceniem, 

do zajęć w pracowni. Oferty poste-restante, 
podając warunki, wiek i lata przebyte w 
zawodzie. 150

-- -   . , - - r ; J~—Z - —ŁLurej p u <1 Uj
muję się wykonania robót brukarskich w 4 oddziale inżynierskim m. Warszawy za sumę 
rs. N. N. kop. N. N. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom 
w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 416, i na koszta, 
ogłoszenia rs. 25, przy niniejszem załączam

Stałe moje zamieszkanie w r . ...
wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię, i naz wisko.

Potrzebny jest Uczeń, znający język nie
miecki i polski, do księgarni H. Olawskie- 
go, Swiętokrzyzka Jfa 11. 1473

|)ona niemka, z dobrami świadectwami, po- 
ijszukuje miejsca. Zielna Jiś 17, pierwsze 
piętro, mieszkania 3. 1265_____
potrzebni Subjekt i Uczeń, obeznani z robo- 
| tą piwniczną. Bliższa wiadomość w handlu 
Win i Delikatesów T, Rozmamth, Nowy- 
Świat. 1433

Panny potrzebne do krawiecezyzny; tamże
Pokój do wynajęcia. Krakowskie-Przed- 

mieście Jfe 10, mieszkania 11. 1444 liczeń IV klasy, poszukuje miejsca w handlu, 
Ulub gdzie w kantorze. PiwnaJs 9, w Ochronie.

kjotrżebna jest natychmiast na wieś Bona 
1 niemka, posiadająca język ruski, do dwóch 
chłopczyków. Wiadomość: ulica Ogrodowa 
JS 22, mieszkania 8. 1466

Osoba .młoda, przybyła, z zagranicy, wy
kwalifikowana w strojach damskich, poszu
kuje umieszczenia na prowincji lub w War

szawie. Wiadomość: róg Żórawiej i Kruczej 
Jfe 12, u pani'Drozdowskiej. ; 1455 

Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której posej Innie sio. wvL-ona.nin Ini-hAf nl-oTol-iol, -m /r ...... 1- ... —rr.
rs."Ń. N. kóp. N. N. (wypisać literami), pode 
w warunkach licytacyjnych zamieszczonyin._

załączam.
N.‘N. (wypisać miejsce zamieszkania), pisałem dniu N.



Test do sprzedania Bilard z Bilami, za przy- 
J stępną cenę. Ulica Chłodna AS 25. 1467,

flosBojeHo UeHsypoio. — Bapraasa 26 (7 ‘freepuai) AlHBapa 1882 r.

Łóżko prawdziwe orzechowe, Szafa śpiżar- 
niania politurowana, Taca plaque duża, 
do sprzedania. Chmielna Afe 28a, stróż wskaże.

Do sprzedania Suknia balowa, koloru krem, 
atłasowa, zupełnie nowa. Wiadomość: No
wolipki Aś 34, mieszkania 10.1241

J utyki, bronzy, obrazy starej szkoły, numi- 
jnzmaty, medale, sprzedaje się. Królewska 
A? 4, mieszkania 9.•1376

Lokale.
fest do najęcia Pokój kawalerski, z mebla

mi mi, opałem i usługą, od I-go Lutego. Ulica 
Złota Ab 3, mirszkania 8.944

filja interesu przemysłowego, może być przy
jętą dla prowadzenia przez kantor Inży- 
mera cywilnego. Marszałkowska Aa 28, ni. 3.

iHortepian mahoniowy, o sześciu i'pół oktaw., 
Jjza rs. 130 do sprzedania, Ulica Solna As 8, 
mieszkania AS 17. 890

Jest do sprzedania Fortepian, w dobrym 
stanie. Wiadomość: Bednarska Ag 23, 
w sklepie. 1464 ’

feble za 100 rs., urzędowej roboty: 1 ka
napa, 2 fotele, 6 krzeseł i stół, wcale nie 
używane, pozostawiono do sprzedania w za

kładzie tapieerskim p. Reszczyńskiego, ulicą 
Orla AS 12. ' 1449

5bo sprzedania Fortepian palisandrowy, 
j|o 7-u oktawach, w zupełnie dobrym sta
nie, za przystępną cenę. Wiadomość: Kru- 
czagAż 8, mieszkania. 3. , 151

Jest do sprzedania lub wynajęcia Forte
pian systemu Erarda, oraz Pianino pali
sandrowe. Zastać można do 11 rano, lub 

0 2-ej. Wiad. w dystrybucji, Miodowa Afe 3.
Jest do sprzedania na bardzo korzystnych 

warunkach Apteka, czyniąca rocznego do
chodu rs. 1,200. Wiadomość odgodz. 6 do 8 

wieczór u R. Cr. Stud. Med., Złota 6, m. 20.

Do sprzedania futro szopowe, zegarek złoty 
kryty, remontoir, dewizka złota, okulary 
złote, samowar, coraz historyczny na kanwie 

antyk, i t. p. rozmaite rzeczy, za nizk.ą cenę. 
Ulica Aleksandrja AS 16, mieszk. 2. .1266

Subjekt handlowy, posiadający język polski, 
ruski i niemiecki, poszukuje zajęcia w ka
żdym czasie. PP. Kupcy raczą swe adresa 

zostawić w składzie marmurów Kieleckich, 
Królewska AS L 1448

Bnia 2 Lutego, jadąe koleją od Kowala do
Warszawy, zgubiono Pugilares, w którym 

znajdował się List Zastawny Towarzystwa 
Kredytowego Ziemskiego z roku 1869, Serji L 
Ni 058798 z kuponami; Rewers na 500 rubli i 
gotówką 24 ruble jako i bilety wizytowe. 
Sumienny znalazca raczy oddać na ulicę Żu
rawią pod Aż 20, w ^mieszkaniu pana Sachsa, 
za -wynagrodzeniem 50 rubli. Także się ostrze- 
ga przed knpnem tegoż Listu Zastawnego.

Oo sprzedania dom murowany, dwu-piętro- 
wy, o 15 oknach od frontu, z ogródkiem, 
położony w Warszawie na. jednej z ulic nie

odległych od kolei Warszawsko-Wiedeńskiej. 
Kapitał zaraz potrzebny rs. 36,000. Wiado
mość bliższą powziąć można w kancelarii 
Chodeekiego, Notariusza przy Sądzie Okrę
gowym Warszawskim. 557

Sklep wiktuałów do sprzedania w każdym 
czasie, przy ulicy Fabrycznej, wprost odle
wni żelaznej, AS 6 nowy, wiadomość u wła

ściciela sklepu.1275

Z powodu wyjazdu do .sprzedania: saska 
porcelana., serwis obiadowy na 18 osób, 
tremo orzechowe, otomana. 2 fotele i 2 krze

sła, oraz portjera do drzwi i lambrekiny do 
dwóch okien, bardzo mało używane. Żłota 
Ni 3, mieszkania 18. 962

Bo sprzedania z powodu braku miejsca Kre
dens mahoniowy za rs. 100, czyli za trze
cią część kosztu, który może służyć za biu

ro. Wiadomość w pałacu lir. Krasińskich, 
Krakowskie-Przedmieście AS 5, u szwajcara 
konsulatu. 1282

Z powodu zmiany interesu jest do odstą
pienia. Sklep spożywczy i Kawiarnia, z ca
lem urządzeniem, cukiernią i gazem. Ulicą 

Próżna AS 6. 1478

Do sprzedania Garnitur Mobli orzechowy, 
szeslong skórą obity, lustro, sofa, 2 szafki 
do bielizny, za nizką cenę. Elektoralna Afe 29, 

1-sze piętro. 1484

.______._________________________
W Drukami Kmyera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5). 
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fjnknia atłasowa, koloru heljotrup, koronką 
(^hiszpańską ubierana, użyta parę godzin, 
za cenę bardzo małą. Ulica Zielna Ać 26, m. 5.

Razem Inb częściowo do najęcia 1-go Lipca
1882 r.: wielki apartament 1-go piętra, 

ul. Miodowa AS 10, naprzeciw sądów, z wspa- 
niałem wejściem, gdzie skład fortepianów, 
złożony z 16 pokoi obszernych, w tej liczbie 
2 wielkie sale, służyć może na zakład naur 
kowy, biuro, instytucję, galerię obrazów, re
staurację. Obszerna stajnia i Wozownia. 1210 
tjtajnia na 14 koni, wozownia obszerna, góra 
jjna siano, mieszkanie, dwa pokoje,- kuchnia, 
drwałnia i,piwnica, do wynajęcia od 1-go 
Kwietnia. Śliska Ań 37. 1318

Fortepian mahoniowy, o pół-siódmej.okta
wy, krótki, z trzema Żelaznem! szprejcami 
i blatem, w jaknajlepszyiii stanie, fabryki 

Zakrzewskiego, za Rs. 140 jest do sprzeda
nia. Ulica Drewniana Ni 3. 1348

jpzeladnik Piekarski przybyły z zagranicy 
(ji uzdolniony w swym zawodzie, poszukuje 
zaraz zatrudnienia.—Oferty proszę składać 
ulica Niecała. Tfe 1, w Magazynie Mebli, 142i 
■potrzebne zaraz Panny do maszyny Wheo- 
f lera i Wilsona: Panny podręczne i Panny 
co haftu Marszałkowska Aż 67, Skład Płó
tna Żyrardowskiego. 1352

Technik budowniczy, Polak, który ukończył 
szkołę budowniczą w Niemczech, poszu
kuje odpowiedniego "zajęcia w Warszawie, 

lub Królestwie.—Łaskawe oferty pod lit. A.B., 
w Łantoirze Kurjera. Warszawskiego. 1395

Masło solone litewskie do sprzedania. Uli-
J|ca Mokotowska Aż 6. 909

Cklep z wystawą, norymbersko-galanteryjny, 
jjz dystrybucją, firma wyrobiona, jest do 
odstąpienia z " towarem lub bez, W każdym 
czasie, lub od 1 Kwietnia. Karmelicka As 5.

Rs. 5.000 jest do wypożyczenia na hypotekę 
domu murowanego zaraz po towarzystwie", 
bez pośrednictwa. Adresa proszę składać 

pod lit. A. S. w kantorze Kurjera Warsz. 1349

fortepian 
jP dania za
M powodu wyjazdu są zaraz do sprzedania: 
Jjmeble, lustra, zegary, pościel i różne sprzę
ty domowe, przy ulicy Świętojańskiej Aż 13, 
drugie piętro.1056

Fortepian mahoniowy, w dobrym stanie o 6’/3 
oktawach, do sprzedania za rs. 90. Wia
domość: Chłodna Ns 60, mieszk. 15. 1342 

Sklep korzystny! Dystrybucyjno-galanteryj- 
ny, oraz wiktuałów, egzystujący ou lat 20, 
jest do odstąpienia. Krucza Aż 19. 1442

Dom trzy-piętrowy, w handlowym punkcie 
miasta położony, (róg Dzikiej), zupełnie 
nowy, cały zamieszkany, na 9% netto do 

sprzedania lub zamiany na niewielki mają
tek ziemski. Wiadomość: Krakowskie-Przed
mieście Aż 15, mieszkania 54. 1262

I|o sprzedania, dom z ogrodem, mogący słn- 
|gżyć na fabrykę, na bardzo dogodnych wa
runkach. Wiadoinj Nowolipki 34, m. 10.1240

IDipno i sprzedaż.
fja rs. 350 Fortepian do sprzedania. Ulica 
jjChłsdna Afe 60, u Ostrowskiego. 1347
ŚJuknia gazowa, różowa, ubierana różami, za 
38 rubli, i ciemno-jedwabna do sprzedania. 
Zielna 18, mieszkania 3.1386

Smolna 9, mieszk. 7, do sprzedania: Meble 
palisandrowe i orzechowe, Tremo, Sekre
tarz damski i inne.1460

Kucharka w średnim wieku, z dobremi świa
dectwami, potrzebną jest zaraz na wieś do 
pojedynczej osoby. Wiadomość przy ulicy 

Długiej Aż 17, mieszkania 6, od godziny 5-tej 
po południu. 1279

Mona angielka w średnim wieku; poszukuje 
pmiejsea do dzieci, w mieście lub na wsi, 
każdego'czasu. Adres proszę zostawić w kan
torze tegoż pisma pod lit. T. G. 1272

Jest do sprzedania Fortepian mahoniowy o
7 oktawach, 4-ch szprejcach i blat, meta

lowy. za rs. 240. Alea Jerozolimska Aż 23, 
(bez litery), 2-gie piętro, mieszk. 16, 1202 
Maszyny szewekie Mansfelda, mało używa- 

Warsztaty stolarskie i Komoda orze
chowa; do sprzedania po nizkieh cenach, ul. 
Dzielna AS 20, gdzie więzienie. —1207—

Iiiteresa Itamdl. i jnajątlk.

Kawiarnia z mieszkaniem do odstąpienia. 
Wiadomość na miejscu, ul. Szpitalna 2.

iffąwiaraia z całem .urządzeniem, do sprze- 
jyidania z powodu zmiany interesów. Ulica 
Chmielna Aż 8. 1477

Zakład Stolarski S. Piekarskiego. Bednar
ska Aż 13, sprzedaje różne Meble,- po ce
nach jak najprzystępniejszych. Obstalunki 

wszelkie i reparacje przyjmuje. —Potrzebni 
są także Prantykanci,1045

Mieszkanie umeblowane, złożone z 3-ch po
koi, przedpokoju i kuchni, do wynajęcia 
zaraz. Wiadomość: Nowy-Świat Ara 57, 2-gie 

piętro od frontu,'od godziny 11—2. 136

Z powodu wyjazdu do odstąpienia zaraz lo
kal z 7 pokoi z dodatkami, na parterze, 
z meblami, miesięcznie lub kwartalnie. Ulica 

Wiejska Aż 12, mieszkania 3. 1364

Bo najęcia od 13 Lutego r. b., Sklep duży 
z mieszkaniem, stajnia, wozownia i ogród 
duży, Nowolipie Aż 34/2428, u Właścicielki.

SJzafv sklepowe do sprzedania. Bednarska 
3% 25. mieszk. 33. —1196—

Ro sprzedania Fortepian koncertowy za rs.
280; tamże zostawiono Fortepian krótki 

z .silnym głosem, za rs. 160. Freta Aż 1, m. 9. 
Krzesła dębowe rzeźbione, rozmaitych fa

sonów, oraz Stoły dębowe jadalne są do 
sprzedania przy ulicy Świętojerskiej Aż 24, 
w drągiem, podwórzu, u stolarza. 1453

Z powodu żałoby trzy Suknie do sprzeda
nia, od Hersęgo, prawie nowe, jedwabne, 
wieczorowe, różowa i crćme, oraz Kostium 

wełniany, ciemny. Sienna Ara 9e, m. 3. 1483

Rs. 6,000 do wypożyczenia na dobrą hypo
tekę domu w Warszawie. Wiadomość: 
ulica Pańska Aż 4, mieszkania 35, od godzi- 

ny 1-szej do 5-tej. 1258 
1J powodu wyjazdu jest do odstąpienia Dy- 
/jstrybueja, w dobrym punkcie połażona. 
Wiadomość na miejscu: Marszałkowska Aż 65.

Od 3,000 do 15,000 rs. potrzeba na pierwsze 
numera hypoteki domów w Warszawie.

Wiadomość przy ulicy Leszno pod Aż 22, 
mieszkania 4, do godziny 10 rano i od 2 do 
4 po południu.  1456

Dwa domy i kilka placów jest do sprzeda-, 
nia, zamiany na większe domy, folwarki, 
lub też na pewne sumy hypoteezne, bez po

średnictwa osób trzecich. Wiadomość: ulica 
Nowogrodzka Aż 2, mieszkania Ni 6. 1462

Jest do sprzedania lub wydzierżawienia 
Kawiarnia naprzeciw Zamku, pod Aż 105, 
za bardzo przystępną cenę, wiadomość na 

miejscu.'1461

Bo sprzedania: 2 Omnibusy używane i 1 
Omnibus nowy, 6-osobowy, lekki, oraz Bry
czka na resorach, w rodzaju amerykana, 

u kowala Stadnickiego. Ulica Nowolipki Aż 14, 
wprost. Gimnazjum Il-gm________ 895

i krótki,z pięknym głosem, dosprze- 
za rs, 1'80. Freta, róg Długiej Aż 1, m. 9.

Mklep wiktuałów, z dystrybucją i mieszka- 
3niem, jest do odstąpienia za przystępną 
cenę. Włodzimierska "Ni 2. Wiadomość w 
miejscu.______ ______________ 1441
Sóawiarnia ze śniadaniami, dla stosunków 
flfamilijnyeh zaraz do odstąpienia za cenę 
przystępną, dom narożny' dwóch ulic pryncy- 
palnyen, obok fabryk i kolei. Wiadomość: 
Leszno Aż 63, mieszkania. 9. 1446

Jest do sprzedania zaraz 32 morgi gruntu 
z łąką, ogrodem owocowym i domkiem, 
w gubernji Łomżyńskiej, powiat Pułtuski. 

Bliższa wiadomość: Podwal Aż 2, u Felczera. 
S|o sprzedania Dom frontowy, parterowy, 
jfjna suterenach, z fundamentem 2 piętro- 
wyni. Ulicd Piękna Aż 31.1440

futro Elki amerykańskie, mało używane, na 
osobę wysokiego wzrostu, za przystępną 
cenę do" sprzedania. Wiadomość: plac Resursy 

Kupieckiej A'1 2 28, mieszkania 8. 14’72 
gest do sprzedania Maszyna elektryczna z 8 

przyborami i koliekeja minerałów. Leszno

Sklep z wystawą i szafami do wynajęcia 
w każdym czasie lub od kwartału. Trę- 
baeka AS~7, w sklepie obówia.______1245"

Salon, pokój sypialny i przedpokój, umeblo
wane, miesięcznie Rs. 25. Bracka As 5, lo- 

kalu 17, parter. _____________ 1360
Lokal zdatny na fabrykę lub składy, czę

ściowo lub w całości do wynajęcia od św,
Jana, przy ulicy. Chłodnej Afe 10, gdzie fa
bryka wag Sperlinga. Wiadomość u gospo- 
darza.______ ' _____________1269

Od 1-go Kwietnia r. b. są do wynajęcia
2 pokoje, przedpokój, kuchnia, ciemny po

koik, z wszelkiemi wygodami, przy ul. Ziel- 
nej Aż 26, mieszkania 13,1253

i ny 12 w południe. 1283

Av 46. mieszkania 3. 1480
wity Lombardowe!!! Nabywam na dogo- 

jladnych warunkach. Elektoralna Aż 39, mie
szkania Aż 6. 1415

fest do sprzedania pojedynka angielska 
z białym bronzem, w dobrym stanie, przy 
ulicy Leszno Aiż 9, ,u rymarza Witkowskiego. 

Bo sprzedania Łóżko medaijonowe na orzech. 
Ulica Chłodna .Aż 12, u stróża wiadomość.

KSo sprzedania Łóżko z materacem i różne 
|fsprzęty. Ulica Złota Aż 23, od godziny 2 
3ó 4 po południu. 155

Futro męzkie, w dobrym stanie, do sprze
dania. Ulica Gołębia Aż 7, m. 18. 1487

Sklep, ńa rogu Krakowskiego-Przedmieścia 
i Bednarskiej do najęcia. Wiadomość u p, 
Iśjeliler. Sienna Aż 9a. 1485

Restauracyjno-Bawaryjny Lokal do wyna
jęcia od 1-go Lipca r. b., obszernie i wy
godnie urządzony, w miejscu bardzo ludnem. 

Róg ulicy Granicznej i Żelaznej Bramy. Wia- 
domość: Graniczna Aż 16, mieszk. 1, 1615

Jest do odstąpienia Kawiarnia w dobrym 
punkcie, od lat kilku egzystująca, przy- 
teia jest bilard, szafy i t. p. Wiadomość: 

ulica Podwale Aś 22. 355
||o wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b. Apar- 
Utament w pałacu hr. Krasińskich, przy 
Krakowskiem-Przedmieściu Aż 5, na 2 piętrze 
od frontu, w lewym pawilonie, złożony z du
żego salonu, sześciu pokoi, przedpokoju i ku
chni, z wodociągiem, zlewem, waterklozetem, 
piwnicą i wspólną górą. Wiadomość tamże 
u szwajcara konsulatu, codziennie do godzi-

Poszukuje się zarządu domu, z odpowiednią 
kaucją i rekomendacją osób znanych. Wia
domość: Kantor Przewozowy A. Wróblewski 

i S-ka, Trębacką,.^ 9, 1250

Buehhalter i korespondent w językach: pol
skim, niemieckim J franeuzkim, pracujący 
w pierwszorzędnym domu handlowym, poszu

kuje zajęcia na godziny pobiurowe. Adres: 
W Kantorze Kur. Warsz. lit. F. D. 1271

glepowa potrzebną je?t do lilii, .z kaucją 
s. 100. Elektoralna AS 21, w Piekarni. 1378

pokój obszerny z meblami do najęcia i po
ll mieszczenie dla damy. Róg Chmielnej i 
Marszałkowskiej AS 32, wejście od Chmiel- 
nepjnieszkania A6 7. 1479
fest do wynajęcia sklep i parę mniejszych 

tllokali, w domu Aż 8 przy ulicy Drewnia
nej, tuż przy ogrodzie Sewerynowskim. I486
Obszerny Pokój do najęcia; może być zq 
\Jstolem. Danielewiezowska 4A, mieszka*- 
nia 15. 1471
I|wa pokoje, przedpokój, kuchnia i scho- 
fijwanko, na pierwszem piętrze, do wynaję
cia do Wielkiej Nocy za Rs. 30. Wiadomość: 
Marszałkowska AS 28, u stróża. 1474
j|o wynajęcia: trzy pokoje i kuchnia, od 
J^trontu, za rs. 200: dwa pokoje z przedpo
kojem i_ kuchnią, za rs. 180. Róg Alei Jero
zolimskiej i Leopoldvny As 17, wiadomość 
u stróża. ’ jz.gg
| okal na Warsztat, ze składem i mleszka- 
jLjniem: dla stolarza, bednarza, tapicera 
1 !’ pokoje z kuchnią i inne pomniejsze
mieszkania, sa zaraz do najęcia. Wiadomość: 
ulica Wołyńska 22, u stróża lub rządcy. 
IJokój kawalerski do wynajęcia w każdym. 
JLęzs'sle- Ulica Śliska AS 3, mieszkania 10. 
\V ladomośe na miejscu. 1425
f|o ■ wynajęcia każdego czasu przy ul. Kra- 
IJkowskie - Przedmieście AS 36, mieszkanie 
z 2 i 3 pokoi, przedpokoju i kuchni. Wiado
mość na miejscu u Rządcy domu. 1430
fest do wynajęcia każdego czasu pokoik 

^z meblami i opałem, z wspólnym przedpo
kojem, może być dodany i salonik. Ul. Nowy- 
Swiat Aż 39, mieszkania 27. 1450
Fbo wynajęcia za Wolską rogatką od 1-go 
jjjlKwietnia .Domek frontowy, składający się 
z Kilku pokoi i kuchni, z górą, stajnią i czę
ścią ogrodu, za rs. 18Ó rocznie. Bliższa wia
domość przy ulicy Nowogrodzkiej Ara ■ 20a, 
mieszkania 14, gdzie można również dowie
dzieć się o Pokoju z usługą i opalem dla 
kobiety przyzwoitej. 1408

Doniesienia rozmaite.
IHabryka Kufrów, Waliz i Toreb podró- 
jfżnych Waleijana Breymeyera. Krakowskie- 
Przedmieście 22, wprost ulicy hr. Berga, 
przyjmuje wszelkiego rodzaju kufry do na
prawy i odnowienia. 99
■piuro Próśb i Tłomaczeń Stawińskiego, w 6 
fpjęzykach przyjmuje i redaguje Prośby, co
dziennie od 9—2iod'4—7. Miodowa AS 12. 998
Vtoby z litościwych osób cheiał wziąść 
g^dziecko za swoje, chłopczyka mającego 
rok i miesiąc, dziecko ładne i zdrowe. Ulica 
Czerniakowska AS 65, tam gdzie mydlarnia.
y«wy Puder w płynie: La beaute naturelle. 
’JWyrabia się za dozwoleniem zarządu Le
karskiego. Ulica Wspólna AS 1, m. 25. 1454
l&Towo-otworzony został skład Sielaw Agu- 
jgstowśkićh, sprzedaje hurtowo i detalicz
nie po cenaeti umiarkowanych. Ulica Rymar
ska Afe 14. 1439
Maraka ze świeżym i obfitym pokarmem, 
iJijest do umieszczenia u Akuszerki. No
wolipie AS 7. 1384
Mamki en świeżym i starszym pokarmem są 
j|u Akuszerki. Ulica Grzybowska Ań 22. 1488
Maraka młoda, zdrowa, ze świeżym i obfi- 
Httym pokarmem, jest, u Akuszerki. Ulica 
Hoża Ni In, od Placu Ś-go Aleksandra. 1473
Łkuszerka Cetner, przyjmuje osoby spoćlzie- 
Ąwające się słabości w osobnym ]ub wspól
nym pokoju, na dogodnych warunkach, z u- 
mieszczcnieni dziecka. Sosnowa AS 5B. 1469
Mamki z młodym i starszym pokarmem, bez 
Ifldługu. Freta AS 4, Kantor Mamek. 1431
Mogę przyjąć dziecko do piersi. Wiadomość: 
ijlui. Gęsia Aś 61. Konstancja Trauhe. 1445
Ad kilku tygodni przybłąkał się piesek, 
fjcharcik angielski, maści popielatej, z bia
łą szyją i takiemiż łapkami. Prawy wła
ściciel przy zwrocie kosztów żywienia i ogło
szeń, odebrać go może w Fabryce „Laferme.“ 
Marszałkowska AS 32, u stróża Jana. 153
ISJagrody rs. 1. W Sobotę zginął lub został 
(^skradziony piesek czarny, pinczerek, wabi 
się „Blek.“ Uprasza się znalazcę zwrócić go 
za powyższą nagrodą na ulicę Królewską 
J6 6, mieszk. 1, gdyż nieprawy posiadacz 
do odpowiedzialności sądowej pociągnięty 
zostanie. 1457
Buldog czarny, uszy i ogon obcięte, pr?y- 
fjprowadzony przez nieznajomego mi czło
wieka od tygodnia. Prawy właściciel może 
go odebrać za udowodnieniem i zwróceniem, 
kosztów. Marszałkowska M 75, m. 16. 1447


